
Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízeni 

NET4GÁS, srnce
Se sídlem: Na Hřebenech ii 1718/8, 140 21 Praha 4 -  Nusle, Česká republika 
1Č:27260364 
DIČ: CZ 27260364
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zru C 108316, 
Zastoupená: ing. Jaroslav Sedlák, prokurista a Ing. Jan Martinec, prokurista

Bankovní spojení: ............................................................ .........................
SWSFT : ...................
IBAN : ................... . ............................
E-mail: aies,novak@net4gas.cz

Reg. čisto smlouvy: 1720000347

dále jen „vlastník" -  na straně jedné

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 70994234 DSČ: CZ7G934234
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 43384 
zastoupená Ing, Petrem Hofhanzíem, ředitelem Stavební správy západ na základě pověření

Bankovní spojení:.................................. 
číslo účtu: ......................................

Reg, číslo smlouvy: č. E618-S-3397/2019/Much

dále jen „žadatel" -  na 'straně druhé

(vlastník a žadatel společně rovněž jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení

(dále jen „sm louva“ )

v souladu s ustanovením § 70 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích (energetický zákon).

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Vlastník je vlastníkem plynárenského zařízení -  optického kabelu.

2. Žadatel financuje realizaci záměru s názvem „Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha- 
Vysočany (včetně)“. Realizací tohoto záměru je vyvolána potřeba zřídit nové plynárenské zařízení SO 08- 
73-12 -  Praha horní Počernice -  Výh. Skály, úprava tras kabelů Net4Gas, SO 09-73-11 -  Výh. Skály, 
úprava tras kabelů Net4Gas a SO 10-73-12 -  Praha Vysočany, úprava tras kabelů Net4Gas. „ (dále jen 
„přeložka“)

3. Smluvní strany se v souladu s § 70 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (energetický zákon) dohodly na tom, že vlastník realizuje svá práva a povinnosti 
vyplývající z citovaného ustanovení tak, že žadatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí, podle pokynů 
vlastníka a dle podmínek sjednaných v této smlouvě realizovat přeložku a odstranit část stávajícího

mailto:novak@net4gas.cz


plynárenského zařízení, kterou realizovaná přeložka funkčně nahrazuje (dále jen „nahrazovaná čá 
zařízení“ ).

4. Předpokládaný termín realizace přeložky:

a. předpokládané zahájení realizace: 6/2021

b. předpokládané ukončení realizace: 12/2023

SO 08-73-12 - Praha Horní Počernice - Výh. Skály, úprava tras kabelů Net4Gas - 03/23 -  08/23 
SO 09-73-11 - Výh. Skály, úprava tras kabelů Net4Gas - 06/21 - 07/21 
SO 10-73-12 - Praha Vysočany, úprava tras kabelů Net4Gas - 03/21 -  09/22

5. Vlastnictví plynárenského zařízení se po provedení přeložky nemění.

6. Projektantem záměru podle odst. 2 je:

SUDOP PRAHA, a.s.

IČ: 25793349 
DIČ: CZ25793349
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisovná značka B 6088 
Zastoupená Ing. Tomášem Slavíčkem, generálním ředitelem

7. Vlastník prohlašuje, že pozemky, kterými je ke dni podpisu této smlouvy vedeno plynárenské zařízení, jsou 
zatíženy smluvně zřízenými věcnými břemeny, která opravňují ke vstupu a vjezdu na tyto pozemky a 
k provozování plynárenského zařízení.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Žadatel se touto smlouvou na svůj náklad zavazuje:

a) zajistit zpracování projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení nebo společné
povolení v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb.
s respektováním technických požadavků vlastníka dle přílohy č.1 této smlouvy,

b) zajistit vydání rozhodnutí o umístění a povolení resp. územní rozhodnutí a stavební povolení nebo 
společné povolení stavby přeložky (dále jen: „rozhodnutí“) s tím, že:

I. žádost o vydání rozhodnutí bude podána žadatelem na základě plné moci, která je přílohou č. 2 této 
smlouvy, a to na obchodní jméno vlastníka,

li. oznámení o zahájení řízení o vydání rozhodnutí bude žadatelem předáno vlastníkovi do 3 dnů ode 
dne jeho oznámení žadateli příslušným stavebním úřadem

iii. vydané rozhodnutí bude žadatelem předáno vlastníkovi do 3 dnů od jeho oznámení žadateli 
příslušným stavebním úřadem

iv. rozhodnutí bude vydáno na obchodní jméno vlastníka jako oprávněného stavbu umístit
v. po nabytí právní moci bude vyhotovení rozhodnutí s doložkou právní moci předáno žadatelem 

vlastníkovi do 3 dnů vč. dokladové části,

přičemž smluvní strany konstatují, že územní rozhodnutí bylo vydáno Stavebním úřadem Odbor 
výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9 ze dne: 12.12.2016, s nabytím právní moci 
dne 13.1.2017 pod č.j.: P09 067351/2016/OVÚR/Sk

c) zajistit zpracování geometrických plánů na zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě a jejich 
předložení k odsouhlasení vlastníkem

d) zajistit uzavření smluv o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě (dále jen: „smlouvy 
o služebnosti/smlouva o služebnosti“) k pozemkům, dotčených realizací přeložky s tím, že:

i. seznam pozemků, dotčených realizací přeložky je obsažen v příloze č. 3 této smlouvy

2



6 ;

ii.

iii.
s,vzory k vyžádání na e-mailu: zdenek,hra uacek{G) rst4g a s..czs mot),; 
vklad uzavřených smluv o služebností do katastru nemovitostí o přísifušného

!V.
zajistí na svůj náklad žadatel
v odůvodněných případech 3 po precJcíiozirri oosouh lase ni via sin i uzavření
o služebnosti nahradit uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o 
služebnosti inženýrské sítě dle smluvního vzoru, který bude vlastník

í zřízení věcného t>re

i n z © n y ¡r s K ě s i té (dáte \ © n ’ roz h o o n u 11 o v y v s 0. s t n © r ti rT/ rn i s t n ©■ p f n s \ u s ti ý ryi v y v 13 s f r 
v případě, když nastanou podmínky uvedené v ustanovení § 58 odsl 2 zákor

i. před podáním žádosti.
ke kontrole; žádost, včetně"doklady a příloh

....... . " ..  ’ "

ii. zadost o vydáni rozhodnuti o vvvíastněrn bude podá 
přílohou č v této smlouvy

Pi 3 Ž 3 CJ 3 X 8! 8 01 na zá ks sete pins rnoc

MÍ ti 7 Pt A m p o i ti 7 a h á i p n í řízeni n v v dáni f o 7 8 n d n s»í i ^ní hnfšp
vlastníkovi do 3 dnů ode dne jeho oznámení žadatel í příslušným =¡ta ve b n i rn 0 řade ni

Iv. vydané rozhodnutí o vyvlastnění bude žadatelem pře 
žadateli příslušným stavebním úřadem

dcino vlaoímk řZro3ffi€

V, rozhodnutí o vyvlastnění bude vydáno na obchodní jr 
břemene služebnosti inženýrské sítě

néno vlastníka jako oprávněného z věcné!

VÍ. po nabytí právní moci bude vyhotovení rozhodnutí o 
žadatelem vlastníkovi do 3 dnů

vyvlastnění s doložkou právní moci Předá:

f) zajistit zpracování realizační dokumentace pro realizaci záměru přeložky v rozsahu vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. (dále jen: „dokumentace“) s tím, že:

i. při zpracování dokumentace budou respektovány technické požadavky vlastníka, včetně 
technické specifikace materiálů odsouhlasené vlastníkem dle Přílohy č. 1 a její finální verze bude 
předložena k jeho písemnému vyjádření;

ii. v případě nesouhlasu vlastníka s předloženou realizační dokumentací žadatel dokumentaci 
podle připomínek vlastníka upraví, resp, přepracuje;

iii. zpracovanou dokumentaci sl smluvní strany písemně odsouhlasí a tím, že vlastník si ponechá 
jedno vyhotovení dokumentace;

g) nejpozději 30 kalendářních dnů před zahájením realizace přeložky vlastníkovi:

i. doložit vlastníkovi kvalifikace osob provádějících autorský dozor
ii. předložit;

A. listy vlastnictví všech pozemků uvedených v příloze č. 3 této smlouvy s vyznačením 
oprávnění odpovídajícího věcnému břemeni služebnosti inženýrské sítě zřídit 
a provozovat plynárenské zařízení dle čl. I odst. 1 této smlouvy ve prospěch vlastníka 
jako oprávněného z věcného břemene;

B. smlouvy o služebností ke všem pozemkům uvedeným v příloze č. 3, podepsané vlastníky 
uvedených pozemků;

C. originál rozhodnutí o umístěni stavby s vyznačením doložky právní moci;
D. originál rozhodnutí o vyvlastnění s vyznačení doložky právní moci, pokud bylo právo 

věcného břemene k některému z pozemků uvedených v příloze č. 3 této smlouvy
E. realizační dokumentaci dle písm. f) tohoto odstavce
F. plán kontroly zkoušek a měření k jeho odsouhlasení vlastníkem

iii. písemně oznámit zahájení stavebních prací a zároveň předat vlastníkovi objednávku na pokrytí 
všech opodstatněných nákladů, které budou vyvolané přeložkou (zajištění pracoviště pro 
propojovací práce přeložek, vytyčení trasy kabelů telekomunikační sítě NET4GAS, dozor na 
pracovišti). Ostatní náklady jsou stanoveny z hodinových tarifních cen čet vlastníka. Všechny 
hodiny čet odpracovaných při zajištění realizace přeložky budou evidovány na controllingové 
zakázce, která bude založena před zahájením realizace přeložky. Na základě žadatelem zaslané 
objednávky se vlastník zavazuje poskytnout žadateli součinnost a výše uvedeným požadavkům 
vyhovět, za podmínky dodržení výše sjednané lhůty. Žadatel se zavazuje zaplatit vlastníkovi jím 
fakturovanou částku za provedené práce dle Článku IV.



i)

pro úč€íly této smlouvy je zhotovitelem servisní organizace uvedena v Příloze <

piáce vyžadující zvláštní ¿působnost nebo povoiem poctí 0 příslušný cti prsopisu 
výlučně osobami, které tuto pod minku splňují
žadatel odpovídá při realizaci za bezpečnost a ochrany zdraví svých zamést 
závazných právních předpisů s tím., že se zejména zavazuje posít
3 OíJCúůanmu ci ífóCTíínC /̂fíii DOúfíunKBnit UVedenycn na S?^inK&cu. HapS3/vvvVv

vlastníka, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 
se zavazuje účastnit se kontrolního dne, svolaného vlastníkem 
se zavazuje přizvat vlastníka ke konirofnirnu činy který sám v rámci i 
plynárenského zařízení nařídí
se zavazuje uhradit vlastníkovi vesKers náklady vznsKJe v oustedku porusern t 
nebo vydaných povoleni, zejména uhradit mu veškeré nnanční sankcs, uf 
V uUSiěukd jQ ú OáOI Zc*íjCUB;U

obecné
cm ii.ad? i

vyzvat vlastníka doporučeným dopisem nejméně pět pracovních činů předem k prověření kvality prací, 
které budou dalším postupem zakryty. O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku.. 
V případě, že se vlastník na tuto výzvu bez vážných důvodů nedostaví, žadatel zopakuje výzvu 
teiefonícky a poskytne vlastníkovi přiměřenou lhůtu, nejdéle však. 48 hodin k tornu, aby se na stavbu mohl 
dostavit, a zůstane-ii tato výzva bezvýsledná, může žadatel pokračovat v provádění prací s tím, že pfed 
zakrytím těchto prací, pořídí příslušnou fotodokumentaci. Pokud bude trasa kabelů telekomunikační sítě 
NET4GAS zakryta zhotovitelem bez prokazatelně doručené předchozí výzvy vlastníkovi je žadatel 
(nedohodnou-ii se strany jinak) na žádost vlastníka povinen nechat trasu kabelů telekomunikační sítě 
NET4GAS odkrýt na vlastní náklady.

í, vlastníkovi budou dále předány i následující dokumenty:
A. dokumentaci skutečného provedení stavby odsouhlasenou žadatelem a zhotovitelem 

stavebně -  montážních prací
B. protokoly o provedených zkouškách
C. technickou zprávu zhotovitele
D. snímek pozemkové mapy se zakreslením skutečného provedení přeložky
E. hlavní stavební deník
F. doklady o křížení, nebo souběhu s cizím zařízením včetně geodetického zaměření
G. protokoly o provedených kalibracích a tlakových zkouškách přeložených trubek HDPE
H. doklady o uvedení meliorací, přechodů vodotečí, vozovek, železnice atd. do původního 

stavu, včetně potvrzení vlastníků, resp. uživatelů těchto zařízení
I. geodetického zaměření stavby v digitální formě ve tvaru a dle zásad uvedených ve 

směrnici NET4GAS, která je ke stažení na stránkách https://www.net4gas.cz/cz/o- 
spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky/

J. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu stavby, odsouhlasené 
zástupcem vlastníka (jeho příslušným provozním úsekem)

K. dokumentaci dle požadavků vlastníka (změnové listy knihy plánů, měřící protokoly před 
a po provedení přeložky)

L. soupis vad a nedodělků s termíny k jejich odstranění před datem konání kolaudačního 
rozhodnutí,

j) zajistit vydání kolaudačního souhlasu za účelem trvalého provozování (dále jen: „kolaudační souhlas") 
a tím, že:

i. před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu / kolaudačního rozhodnutí bude žadatelem 
vlastníkovi předložena ke kontrole žádost včetně dokladů a příloh

ii. žádost o vydáni kolaudačního souhlasu / kolaudačního rozhodnutí bude podána žadatelem na 
základě plné moci, která je Přílohou č. 2 této smlouvy

iii. originál vydaného kolaudačního souhlasu / kolaudačního rozhodnutí bude žadatelem vlastníkovi 
předán do 3 dnů od jeho oznámení žadateli příslušným stavebním úřadem

4

https://www.net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky/
https://www.net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky/


k) zajistit vydáni povolen! k odstraněn! nahrazované části zařízeni (dále jen: „povolení k octsiraoěnr) & tím: 
že:

i. žádost o vydání povolení k odstranění bude žadatelem vlastníkovi předložena ke kontrole včetně 
dokladů a příloh

ii. žádost o vydání povolení k odstranění bude podána žadatelem na základě plné moci, která je 
přílohou č. 2 této smlouvy

m.. originál vydaného pcméen- hvm čn-mm : i á  =■ v ■

k odstranění příslušným stavebním úřadem odstraněna, demontovaný matená! a vzniklé odpady

sítě výlučně prostřednictvím smluvního partnera vlastníka (viz kontaktní informace v Příloze č.1) dle 
podmínek stanovaných.

2, Písemnosti, jakož s listiny, které se žadatel zavazuje vlastníkovi předat podle odst. 1, budou předány:

a) V případě písemností a listin podle odst 1 písm. d), e) a g) bod ii) A, B, C a D:

fng. ..............................................................................................................
...... . ...................................................... 
....... .................... 
Nebo ................... ............... 
.......... ................................................ 
....... ....................

b) V případě veškerých ostatních písemností a listin dle odst. 1:

.......................... ..................................... 
................................................... 
..... ....................

3. Veškeré písemnosti budou žadatelem vlastníkovi předávány v papírové podobě, a to dle členění 
požadovaných vlastníkem. Data v digitální podobě budou na disku DVD, a to s průvodním souborem, který 
bude obsahovat strukturovaný seznam adresářů, podadresářů a jednotlivých souborů dle Přílohy č. 4 této 
smlouvy. Průvodní soubor bude ve formátu * xlsx, Název dokumentu bude: Seznam_dokumentace.xlsx. 
Soubory na DVD budou ve formátech *.pdf a *,dgn (u projektů je povolen i formát *.dwg). Technické zprávy, 
atesty a veškeré papírové dokumenty budou naskenovány do standardního formátu *.pdf, mapy, schémata a 
přehledné situace budou uloženy do vrstveného *.pdf souboru. Struktura a značení technické dokumentace 
bude dle Přílohy č. 4 Seznam dokumentace.

4. Žadatel tímto bere na vědomí, že:

a) vlastnictví plynárenského zařízeni podle či. I odst. 1 této smlouvy se provedením přeložky nemění

b) realizovaná přeložka po dokončení a kolaudaci nahradí dotčenou část plynárenského zařízeni

c) náklady na realizaci přeložky, včetně veškerých nákladů vlastníka, vynaložených za účelem realizace 
přeložky dle této smlouvy, jsou součástí nákladů žadatele

d) případný demontovaný materiál a vzniklé odpady budou zlikvidovány žadatelem na náklady žadatele.

5. Na základě písemné výzvy žadatele, nej později však do 15 dnů ode dne doručení této výzvy, předá vlastník 
žadateli zaměření trasy plynárenského zařízení dle čl. I odst 1 v rozsahu nezbytném pro realizaci přeložky 
(v rámci možností v prostorových souřadnicích a v digitální formě). Přesné vytýčení dotčené trasy 
plynárenského zařízení bude provedeno pracovníky vlastníka, v případě zvláštní potřeby, přímo v terénu na 
základě písemné výzvy žadatele do 15 dnů ode dne doručení výzvy. O vytýčení bude proveden zápis, v němž 
budou stanoveny podmínky pro provádění výkopových prací. Zápis bude předán žadateli. Vlastník je dále 
povinen, nej později do 30 dnů ode dne doručení výše uvedené výzvy, předat žadateli údaje o technických 
parametrech dotčeného úseku plynárenského zařízení, zejména údaje o použitých materiálech, jeho stáří 
apod.

5



.... n

předpisy. Smluvní strany se dohodly, že koordinaci opatřeni k ochraně bezpečností a zdraví .zaměstnanců 
a postupy k jejích zajištění provádí žadatel

7.. Vlastník je oprávněn provádět průběžnou kontrolu realizace přeložky svými zaměstnanci nebo svými 
zmocněnými osobami a svolávat kontrolní dny stavby, O výsledku kontroly provede vlastník zápis ve 
stavebním deníku nebo zápis z kontrolního dne,

8, Vlastník prokazatelně (písemnou formoy zápisem ve stavebním deníku} seznámí žadatele a provozní situaci 
tmepovnupc scrz crre sdo : mu,mm ■ rozponu nozovum; - - ?>,■-.■■ nmzmn.p m-evno-v ■■-j-ce z: o t  tm:.
deníku bude opatřen datem zápisu a podepsán vlastníkem, žadatelem i zhotovitelem stavebně -  montážních

Článek i l l
Způsob předáni a převzati přeložky

1. Žadatel je povinen doporučeným dopisem nebo emailem, adresovaným na Iukas.kalina@net4gas.cz, vyzvat 
vlastníka k převzetí realizované přeložky za účelem jejího zkušebního provozy, a to bez zbytečného odkladu 
po jejím dokončení, K této výzvě žadatel přiloží dokumenty dle či, li odst. 1 písra. k).

2. Žadatel je povinen bez zbytečného odkladu po převzetí kolaudačního souhlasy podle čí, I! odst. 1 písni, k) 
bod iij, doporučeným dopisem nebo emailem, adresovaným na !ukas.ka!ina@net4gas.cz, vyzvat vlastníka, 
k převzetí realizované přeložky za účelem jejího trvalého provozování, Ktéto výzvě žadatel přiloží 
dokumenty dle cl, H odst. 1 písm. (} a dokumenty skutečného provedení stavby dle pokynů smluvního 
partnera dle Přílohy 1.

3. O předáni a převzetí realizované přeložky podle odst 1 a 2 jsou žadatel i vlastník povinní sepsat protokol o 
převzetí, Tento protokol bude obsahovat zejména tyto skutečnosti:

a) označení stavby dle vydaného kolaudačního souhlasu
b) označení žadatele a vlastníka
c) ev, číslo a datum uzavření této smlouvy
d) datum zahájení a dokončení prací na přeložce
e) prohlášení vlastníka, zda přeložku přejímá nebo nepřej ímá, a pokud ne, z jakýchs důvodů (napr uvede 

vady a napíše, jak se projevují)
í) datum a místo sepsání protokolu
g) jména, příjmení, funkce a podpisy zástupců žadatele a vlastníka

4. Žadatel nese nebezpečí škody na přeložce do doby jejího převzetí vlastníkem k trvalému provozování,

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena za realizaci přeložky vlastníkem pro žadatele bude hrazena na základě daňového dokladu -  faktury 
vystavené zhotovitelem přeložky po dokončení díla dle objednávky.

2. Ktéto ceně bude uplatněna DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále také jako „zákon o DPH“), ke dni zdanitelného plnění.

3. Splatnost faktury je 60 dnů od data vystavení. Peněžní závazek žadatele je splněn dnem připsání předmětné 
částky na účet vlastníka.

4. Faktura bude obsahovat kromě náležitostí požadovaných obecně závaznými právními předpisy pro daňový 
doklad i kopii předávacího protokolu o převzetí a předání díla a registrační číslo smlouvy vlastníka. Daňový 
doklad -  faktura bude vyhotovena výhradně ve formátu A4, na standardním kancelářském papíru 
gramáže 80 g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu obsaženého v daňovém dokladu -  faktuře bude černá 
a daňový doklad -  faktura bude vystavena v jednom originálu.

5. Žadatel může do 15 dnů od vystavení fakturu vrátit s uvedením důvodu vrácení, pokud faktura nebude
splňovat veškeré náležitosti dle čl. IV. odst. 4. Opravením faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

Článek V.

6

mailto:Iukas.kalina@net4gas.cz
mailto:ina@net4gas.cz


Sankční ujednání

1. V případě, že žadatel ani po písemné výzvě, učiněné na email uvedený v záhlaví této smlouvy nepředloží 
některý z dokumentů uvedený v čl. II odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g). k), I) a m) a v odst. 5 této smlouvy 
je žadatel povinen zaplatit vlastníkovi smluvní pokutu ve výše 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc Korun českých) 
za každý případ porušení povinnosti. Lhůta, kterou vlastník ve výzvě žadateli k předložení dokumentů určí, 
nesmí být kratší pěti pracovních dnů.

2. V případě nesplnění kterékoliv z povinností, uvedené v článku II. odst. 1 písm. h), i) a j) této smlouvy, je 
žadatel povinen zaplatit vlastníkovi smluvní pokutu ve výše 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc Korun českých) 
za každý případ porušení povinnosti.

3. Pokud žadatel poruší § 68 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb. a tímto jednáním bude provozovat činnost, která 
by ve svých důsledcích mohla ohrozit plynárenské zařízení, je vlastník oprávněn vyúčtovat žadateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy; padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ, resp. při porušení 
technických podmínek pro práci a činnosti v objektech, nebezpečných prostorech, pásmech a v blízkosti sítí 
vedení ve správě NET4GAS, s.r.o.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne, kdy bylo žadateli doručeno její vyúčtování vlastníkem

5. Smluvní strany se dohodly, že i v případě zaplacení smluvní pokuty má vlastník právo na náhradu škody 
v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

6. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost splnit závazky sjednané v této smlouvě

Článek VI.
Důvěrnost a ochrana poskytovaných informací

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy a jednáním 
vedoucím k uzavření této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu 
k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné informace") dodaným nebo přijatým v jakékoli 
formě nebo poskytnutým a daným k dispozici druhou smluvní stranou. Za důvěrné informace se pro účely 
této smlouvy rozumí také (a) informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká 
zákazníků vlastníka a/nebo (b) informace o provozování a rozvoji přepravní soustavy vlastníka a přístupu do 
ní.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak 
nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

3. Žadatel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu, který byla za účelem 
splnění předmětu této smlouvy poskytnuta (a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického 
a finančního, která se týká zákazníků vlastníka a/nebo (b) důvěrná informace o provozování a rozvoji 
telekomunikační sítě vlastníka a o přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve 
vztahu k třetím osobám. Za třetí osoby se pro účely této smlouvy považují rovněž zaměstnanci žadatele, kteří 
vykonávají činnost výroby nebo obchodu s plynem. Mlčenlivost o těchto důvěrných informacích bude 
sjednána tak, že bude trvat během a po skončení daného vztahu mezí zaměstnanci, členy statutárního orgánu 
a žadatelem.

4. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence 
smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně 
známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy. Nároky smluvních stran na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace:

a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou,

b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné,

c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy, a

d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, správního či 
obdobného orgánu.

Článek VII. 
Závěrečná ujednání

7



1. Jakékoliv zmény nebo doplňky této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných vzestupný 
očíslovaných dodatků.

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 8 stran textu. Žadatel 
obdrží dva stejnopisy a vlastník dva stejnopisy.

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu i na případné právní 
nástupce smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou. Tato evidence je veřejné přístupná; obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 
hlavní město Praha potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 
2686 ze dne 16.10.2018.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), zajistí žadatel.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1.: Technické požadavky vlastníka

b) Příloha č. 2.: Vzor plné moci, udělené vlastníkem žadateli

c) Příloha č. 3.: Seznam pozemků, dotčených realizací přeložky

d) Příloha č. 4.: Seznam a struktura předávané dokumentace

11. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž žadatel i vlastník obdrží po 
dvou stejnopisech.

9. 06. 2021
V Praze dne V Praze dne

Za Za vlastníka:

Ing. Jaroslav Sedlák, prokurista

Ing. Jan Martinec, prokurista

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne



PfHohgi č.l Technické požadavky vlastník

Obsah
1. Dokumentace pro %?ydání rozí

2.. Rozsah a a obsah |Drojektové

3, Rozsah a obsah dcíkumentac-i

4. Rozsah a obsah dckurnentao

5« Kritéria k prováděn:i prací na t

6. Požadavky NE I4G.AS

7. Požadavky na kabel...

1



1. Dokumentace pro vydání rozhodnuti o umístění stavby (DUR)

O . I ' li šj V O *-.! F'i i ?"-7 |í “Ti

V POCfeTtrsé Í.-.7-" hOótó Op; '¿'¡'v'?.' 

"0 f. v 0 " i1: í F; Ě‘> ’■ i >/

D V-krávo.;7 ookomeoíěoo

U-1 a tok 0 pOcfes y Vv (QfepOZíC fe v ) i■'■07:: OLýOť.fe. vfe :■roiirooo-u nové umisíovans
■ockxvrrfe efekt»o P i \ p oji c; ■, z a f 1 z £ r i K a /cd i o k o ooh' i r a r j y (KAk ■}, '-'R-UkUí ě dsinového optického kai>
(DOK), scm/sPíiK.h cbfekfe, zpevněných pk-ch, opce )

i).2 Coeívr vci ¡;?mkě rezv (řezy a cko.feiy kříženi charakteuzusi šel dá iEVO -7 ■. J-,; Vj í

D.3 Z,ákfeckr- pohledy ípohfeciy drKumemunci začleněni siavlby do 'oOvejic-i zástavby / krajiny;

E Dokladová část

Obsahuje též geodetický podklad pro projektovou armosi: (Ij. geodetická zpráva a vytyčovací 
výkresy geodetické -  viz bod E.4 dle Přílohy č, 1 Vylil 499/2006 Sb.)

F Přílohy

F.1 Záborový elaborát (výkresy na podkladu mapy katastru nemovitostí s vyznačením ochranného 
a bezpečnostního pásma a pracovního pruhu. Součástí bude výpis pozemků dotčených stavbou 
včetně identifikace vlastníků a předpokládaných délek průchodu a výměr záborů těchto pozemků 
v členění: ochranné pásmo, pracovní pruh, bezpečnostní pásmo)

F.2 Zemědělská příloha (v případě dotčení ZPF trvale nebo v délce nad 1 rok)

F.3 Lesní příloha

F.4 Průzkumy (zejména inženýrsko-geologický průzkum, dendrologický průzkum, biologický 
průzkum, pedologický průzkum, případně další průzkumy nutné pro projektovou přípravu stavby)

G Rozpočet

Rozpočet se člení na:

• Oceněné výkazy výměr
• Odhad ostatních nákladů

Rozpočet se zpracovává v editovaíelném SW (MS Excel nebo jiný např. rozpočtový databázový systém, 
do MS Excel konvertovatelný). Požadovaná přesnost odhadu: ±20%

Rozpočet nákladů dělený na „Dodávku a Montáž“ se provede dle členění PD. Ocenění výkazů výměr 
vychází z detailu agregovaných položek ve stupni DUR.

Odhad ostatních nákladů - zde se uvedou náklady, které nespadají ani do stavební ani do technologické 
části, včetně odhadu nákladů na služby (inženýrské, projektové, přípravné, kompletační, apod.).

2



r:irnons co ičcoohckč pozsoavxy oii3Sínu.;3

2, Fkousah a obsah projektové dokumentace pro výběr zhotovitele (DV2)

Společné zásady

učo ÍOfiVt dvKurn miivuux-.' om výblP Zhoti-čKčIč io :) SpXČIPCXX. píčO: íái.u.>: Cď. t  Cv í ÍCC VÓ". > ■'licuuč:, .■
umožnil:3 uchazečům -0 íhcboverr otavily ohoravř■ IO"C-Uo..' 00:r: Í i ! Uf. ¡O-s".y -i z1' ■ ': y .
oabíOÍX;v-xs oe.iu, y  pí'íjvavk c ■■!Č ’xovby UCUO'C;' Oč»y OOdPád úd ytOĚ-OI..VUd
i;--/ L •• uyhéiv:,- pocieičo p: 0 0 r Z! y S 0 7" ř' ■: 0 t ■■' O v 0 !!Ú •• .lauadr.ř ckrncrvemať-l on;:- vvk/.r ono;- Pou,-;
žou;.mu .."fl uprscovóm čokuu;.uomoč r-ro pnovéděn; o :V o po rp.-Toa.o; ,;.''cv-/rv

PoUo lx .■Ty uosoh 0 otč-íu'. Pi ¡joki<■...■■-íé z : : vmem-■rj~ p'C v V v í ' ■ :‘'VCÍO; 0 OU.vOy “ . t VU.-U -.v/i C-OU 1
oč poža davků rt.? dok; uoxóac;; prováděn: Otav by P0-:Ho ofíbhv č. E i; vyh.áčGč Č. ČP

li A, B, C, a E jčou Ff/íávújila ře vz o 1 y z cl o ■, a m d nL 0 C:£■ pro vydéň: rozhod;¡uU o umúrPr; olavby. -kckcjo;
jsou i y 1 >.v P5£vza-é -;.á¡cm příliš obocno, j« nuné y ÚKíprsičovat oi eúoů-xx o éEo, žč ro;os..oo o oosas,
jed no tHvýcó čáorj tucio pnzpůoobon c-ruíus a vyznarm; stavby, jejímu uinOrani, oluvebně cec 0 hiIck 
provedení, účelu využity vlivu na živci pí prostředf a dooě trvání stavby.

Proi e klová d ok u it s e ntace a y sté m ů tec n n i cicá oc h rs n y o bi a ki u DVZ (neo h aa h u j o deta i i n í p -a p iZ o v o i 
schémata a funkcionality) pro objekty I. “= \U. bezpečnostní kategorie (STO, zahrnující Pzíó, ochranu 
peřímetru, SKV a CCTV) musí být zpracována v režimu „Určené" dle SM I04_07_0'i Bezpečnostní pravidla 
pro ochranu informací (zejména musí být stanoven počet výtisků, jejich určení a řízená manipulace).

Projektová dokumentace DSS systémů technické ochrany objektu pro objekty I. bezpečnostní kategorie 
(STO, zahrnující PZTS, ochranu perimetru, SKV a CCTV) musí být zpracována v režimu „Vyhrazené" = viz 
MP_!04_07_01_01 Manipulace a nakládání s určenými informacemi vymezenými zákonem.

Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s položkovým výkazem výměr, seznamy strojů a zařízení a položkový rozpočet. 
DVZ zásadně respektuje specifikaci strojů, zařízení a materiálů s dlouhou dodací lhůtou, by i y-li 
specifikovány nebo dokonce objednány podle předcházejícího stupně PD.

Projektová dokumentace bude obsahovat technické specifikace, popisy a podmínky provádění montážních 
a stavebních prací včetně podmínek pro provádění individuálních, komplexních a případně i jiných 
provozních zkoušek.

Součástí DVZ není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technická dokumentace, 
dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace.

Projektová dokumentace musí respektovat technické požadavky NET4GAS, s.r.o. a obsahuje tyto části;

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení -  podrobněji viz níže 

E Dokladová část

Obsahuje doklady z projednání dokumentace, které obsahují požadavky či stanoviska 
k technickému řešení nebo provádění stavby vydané příslušnými správními orgány nebo 
příslušnými osobami. Jedná se o závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, ostatní relevantní 
stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace.

3



Hstoha č I 'ífiřChriiické požadavky vlastníka

Obsahuje též geodeticky podklad pro projektovou činnost (tj, geodetická zpráva a vytyčovací 
výkresy geodetické ~ viz bod E.1 dle Přílohy e, 6 VyhL 499/2006 Sb.)

F Přílohy

K1 Záborový elaborát, příp. jeho aktualizace z přechc 
podklady mapy katastry nernovitosfí s vyznačením cx

)ZíhO i

pracovní pruh, bezpečnostní pásmo)
il°  ímZefruu

F..2 Zemědělská příloha., příp. její aktualizace z přechozíh? 
ZPF trvale nebo v délce nad 1 rok)

d stupr
,édok

ume.

K3 Lesní příloha, pftp. její aktualizace z přecbozihc stup:n i dokumemíaco

F.4 Průzkumy (pokud nebyly realizovány v předcházejíc
vyžaaovany v rámci veřejnoprávního projeonsní stavby)

ícb stupních příp;

F.5 Pián BOZP

F.6 Výpočet vlivů 2VN a VVN

F..7 Plán a stanovení podmínek pro provádění individuálních, komplexních, případně i jiných 
provozních zkoušek a zkušebního provozu

G. Rozpočet

Rozpočty se člení na:

• Oceněné výkazy výměr po stavebních objektech a provozních souborech
* Odhad ostatních nákladů

Rozpočet se zpracovává v editovatelném SW (MS Excel nebo jiný napr, rozpočtový databázový systém., 
do MS Excel konvertovatelný). Požadovaná přesnost odhadu: ± 8 -10%

Rozpočet nákladů dělený na „Dodávku a Montáž“ se provede dle členění PD, tj. po jednotlivých PS a SO. 
Ty jsou vždy dále členěny na jednotlivé Oddíly dle členění KSNS. Každý Oddíl je dále rozpadnut na 
jednotlivé podrobné položky s výkazem výměr, který vychází z detailu položek ve stupni DVZ.

Odhad ostatních nákladů - zde se uvedou náklady, které nespadají ani do stavební ani do technologické 
části, včetně odhadu nákladů na služby (inženýrské, projektové, přípravné, kompletační apod.).

H. Výkaz výměr

• Jedná se o slepý Rozpočet (dle bodu G) bez uvedení cen.
• Výkazy výměry budou zpracovány a předány ve formátu *.xisx.

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

Dokumentace technických a technologických zařízení, stavebních objektů, inženýrských objektů bude 
zpracovaná po stavebních objektech a provozních souborech v následujícím členění v přiměřeném 
rozsahu. Obecné zásady:

Technické zprávy

• zpřesňují, doplňují a zdůvodňují veškeré údaje a případné odchylky oproti schválenému úvodnímu 
projektu,

• zdůvodňují a zpřesňují technická, konstrukční, materiálová nebo dispoziční řešení,
• případně stanoví zvláštní podmínky pro provádění, montáž nebo technologické postupy.

Výkresy

• zpracovávají se v měřítku přiměřeném jejích účelu (obvykle 1:50):

4



Příloha Technické požadavky vlastníka

# výkresy podrobnosti (detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce 
(prvky), na které kia.de projektant zvláštní požadavky a které je nutné pfi provádění stavby 
respektovat,

« legendy doplňují výkresy jen v nezbytném rozsahu o údaje, které nelze vyjádřit graficky.

Výpočty

® zpracovávají se v potřebném rozsahu a kontrolovatelné formě.. Výpočty jsou součásti předávané 
dokumentace.

Výkazy výměr a seznamy strojů a zařízeni; rozpočty (-oceněné výkazy výměr)

® zpracovávají se po profesích v detailních položkách 

OJ Stave brd část 

Stavební objekty

1 . Architektonické a stavebně technické řešeni 

Technická zpráva

Zpracovává se podle společných zásad a: 

uvádí výsledky doplňujících průzkumy a výpočtu,

zdůvodňuje případné změny technického, konstrukčního a dispozičního řešení,

stanovuje požadavky a zásady technického řešení stavebních detailu a materiálových variant dodavatelské 
dokumentace,

řeší způsob likvidace přebytečných zemin nebo odpadů.

1.2. Výkresová dokumentace

Zpracovává se podle společných zásad a obsahuje:

podklady pro vytyčovací výkres objektu s údaji o geodetickém polohovém a výškovém referenčním systému 
a odstupech od sousedních pozemků, napojení na technickou infrastrukturu a vyznačení terénních úprav, 
s označením stavebních objektů, resp. provozních souborů,

půdorysy celkové v měřítku 1:50 a 1:100 (výkopy, základy, půdorysy podlaží, střechy),

půdorysy dílčí v měřítku 1:50 a větším, s legendou místností a uvedením povrchových úprav stěn, podlah, 
podhledů apod.,

řezy (v potřebném rozsahu a měřítku),

pohledy na všechny plochy fasády objektu,

výpisy truhlářských, zámečnických a klempířských výrobků,

2. Stavebně konstrukční část

Zpracovává se pro betonové a ocelové nosné konstrukce.

2.1. Technická zpráva

podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých konstrukcí podle druhu, 
technologie a navržených materiálů,

definitivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků (případně odkaz na výkresovou 
dokumentaci),

údaje o uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu (stálá, užitná, klimatická, od anténních soustav,
mimořádná, apod.),

údaje o požadované jakosti navržených materiálů,

5



rtn-ons c..: š scíirMCKSi pozaoavKy VíQSuHk-s

popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavku na provádění a jakost navržených 
konstrukcí,

stanoveni požadovaných Kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek jak 
podle požadavků stanovených poslušnými obecnými technologickými předpisy a ČSN, tak podle 
požadavků vnitropodnikových norem a charakteru konkrétní stavby.

p o p i s s o u c § s n 8 h o $t a v u k o n s t'(u k c ©, te c h n o I o ■r j \ ■ r k v c o t- = o n. r ; í :■• r r ;:' . ■ ■■ -1 ■ = v z i1: v , 1 o z ; , : / ■ g r d" - i.
stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně bez prostřed ně sousedících objektů,

požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby (obsah a rozsah, upozornění na 
hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat),

požadavky na protipožární ochrany konstrukcí,

seznam použitých podkladů: předpisů, GSM, literatury, výpočetních programů apod., 

požadavky na bezpečnost při prováděni nosných konstrukcí -- odkaz na příslušné předpisy a normy, 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí.

2.2, Výkresová část

výkresy půdorysů nosných konstrukcí v měřítku 1:60, výjimečně 1:100, včetně sklopených řezů, pohledů a 
detailů v potřebných podrobnostech; z výkresu musí být jasně Identifikovatelný tvar konstrukce, všech 
konstrukčních prvků a detailů,

výkresy monolitických, resp. prefabrikovaných plošných základů, pilotových základů a základového roštu, 
pokud tyto konstrukce nejsou dostatečně výstižným způsobem zobrazeny ve stavebních výkresech 
základů,

schéma vyztužení monolitických betonových konstrukcí, které na základě podrobného statického výpočtu 
slouží jako podklad pro vypracování podrobných výkresů výztuže (dokumentace zajišťovaná zhotovitelem 
stavby); schéma musí obsahovat pohledy a dostatečné množství příčných řezů jednoznačně určujících 
kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, příp. počet vložek příslušného profily,

výkresy sestavy, podrobností a kotvení ocelových konstrukcí,

2.3. Statický výpočet

Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu úvodního projektu. Je 
úplným podkladem pro vypracování technické specifikace konstrukční části a výkresové dokumentace pro 
provedení stavby.

Obsahuje dimenzování veškerých konstrukcí, které jsou součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem 
stavby (výkresy betonových monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace 
ocelových konstrukcí). Statický výpočet musí být kontrolovatelný.

Podrobný statický výpočet obsahuje zejména:

průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) výpočtu, stručně rekapitulující základní koncept řešení 
konstrukce a rozdíly oproti předběžnému výpočtu, který byl vypracován v rámci projektové dokumentace 
podle § 2,

použité podklady: normy, předpisy, literaturu, dimenzovací programy apod.,

statické schéma konstrukce,

údaje o materiálech a technologiích,

rekapitulaci zatížení, zatěžovacich stavů včetně součinitelů zatížení a součinitelů kombinace,

výpočetní modely, výpočetní schémata,

návrh a posouzení všech nosných prvků,

výpočet účinků na základy, dimenzování základových konstrukcí,

6



Příloha č,1 Technické požadavky vlastníka

návrh 3 posouzení' všech detailů, montážních styků apod.., které rozhodujícím způsobem ovíívňujkdclh 
bezpečnost konstrukce,

postup výroby ~ betonáže, od bednová ní, montáže, pfecipínánř, zasypáváni dokončených konstrukci apod, 

3. Technika prostředí staveb

ostatní profese jsou podkladem pro celkovou koordinaci dokumentace pro provádění stavby.

3.1 Zařízeni pro vytápění staveb

3,1,1, Technická zpráva

ty oj'- zbsoie mete kotelna ins per-Top kepm-m v plynná oa lop, vví-kdí',;'-',-, r te--'¡1 vn n Iv n : ' vyTcte ; 
zpětného z -s texa l ictea, tepccte čerpalo acote, Ftejroteoteo .¿Jírej v y J l

I: í teícteitoké (polohópisntei pctemtelte neste steťuy a provozní po teo liv  futeTovona ■/cnouvnf ,-PyočP 
ect.í;c.1 ls, prurneona cífenns venKovn. rep;ota '■■■ oxpnem oooob', oocet GtepíVcori Ono v ionte, te -x x  presy 
iiocšn se n!er>, pečte pr&ooťtedi c i l  v týdnu a v roce, krajinná obláte ne ořme em na ir ic iz k u  věno, pom-te 
budovy v kísprte, průměrná vrterrí rlpočtove teplota olný fnovxteitejrn, typ p K x c x  ■ pteě otecxmtetečč 
fixu :, pnyvozn režim * trvalý, občasný (pritežíto&teý), nepřerušovaný, pterutexorte ovoce,

c) přehled íteyíhcxtewch a předpokládaných holriof tepané- teohnxkvcn vllasmoarí tetevtecnxh mr-eusmfokrzu.

d) přehled tepelných ztrát budovy po místnostech a j  voděním ztrát pros tupeny vebánim, eteote-ýcte 
tepelných zírat, přehled trvalých a proměnných tepelných zisků budovy,

e) přehled jednotlivých vzduchotechnických zařízení napojených na rozvody tepla s uvedením jmenovitých 
potřebných tepelných příkonů (tepelného příkonu předehřívače, ohřívače, příp. ohřívače vody),

í) výpočet potřebného tepelného příkonu pro ohřev teplé vody na základě bilance předané specialistou 
zdravotní techniky,

g) stanovení potřebného tepelného výkonu zdroje tepla,

h) stanovení a přehled roční spotřeby tepla pro vytápění, vzduchotechniku a přípravu teplé vody, celková 
roční spotřeba tepla v M Wh/rok, príp. GJ/rok,

i) výpočet hodnoty přípojného výkonu zdroje tepla, vycházející z hodnot potřebného tepelného příkonu pro 
vytápění, vzduchotechniku a ohřev teplé vody,

j) popis přípojky primárního média, nominální parametry, sjednané množství odběru (tepelný příkon a roční 
odběr),

k) popis výměníkové/předávací stanice tepla, umístění, parametry primární a sekundární strany, 
zabezpečovací a regulační systém,

l) umístění zdroje tepla, požadavky na dispoziční a stavební řešení,

m) výpočet větrání kotelny, řešení přívodu a odvodu vzduchu, stavební a technické řešení,

n) výpočet průřezu kouřovodů a komínů,

o) řešení požární bezpečnosti kotelny,

p) popis uvažovaného otopného systému (vodní, parní, nemrznoucí kapalina, apod.), nominální teplotní 
spád, tlakové pásmo, typ okruhů rozvodu tepla (jednotrubkové, dvoutrubkové),

q) rozdělení otopného systému na jednotlivé okruhy, jejich tepelný výkon, průtok,

r) tlaková ztráta, způsob regulace (kvaníitativní/kvalitativní), parametry oběhových čerpadel, regulačních 
ventilů,

s) popis páteřních a podružných rozvodů, vedení, umístění,

t) způsob vyregulování a vyvážení soustavy rozvodu tepla,

7



u) zabezpečeni a doplňování otopné soustavy vodou, úprava doplňovací vody,

v) tlakové poměry při vychladlé soustavě (plnicí tlak, provozní tlak, maximální tlak, otevírací tlak pojistného 
ventilu),

w) výpočet pojistného ventilu,

x) popis způsobu vytápění jednotlivých typů prostorů a. provozů,

y) popis otopovou ytežy undmmd soŮv;-o ympoccr rm :po; .s a-oo-v.o -m. v;.o- ■. ;■ . r..

lopeoté vvksmy, yteteky, dokové oteny oymtete.ů,

3.0/ parametry oběhových čerpadel, regulačních ventilů,

bb) měření spotřeby tepla, Instalace měřičů spotřeby tepla, umístění, typ, vyhodnocení, 

cc) popis způsobu přípravy teplé v 

dd) způsob regulace přípravy tepk 

ee) typy navržených zařízení, 

ff) potrubí, nátěry, izolace, zavěšení, uložení, kompenzace,

gg) výpis materiálů potrubí jednotlivých částí soustavy, definice nátěrů, tepelných izolací, popis způsobu 
zavěšení potrubí, uložení a kompenzace,

3.1.2. Výkresová část

a) zakreslení zařízení pro zásobování teplem do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po nejvyšší, 
v měřítku 1:50 a větším (u rozsáhlých objektů v měřítku 1:100),

b) v případě složitějších a rozsáhlejších kotelen, výměníkových stanic a strojoven rozvodu tepla pro 
ústřední vytápění detailní výkresy půdorysu 1:25, řezy prostorem 1:50, 1:25,

c) detaily rozdělovačů, sběračů a skladebných částí zdroje tepla,

d) funkční schéma zapojení zdroje tepla a otopné soustavy,

e) svislé schéma otopné soustavy.

3.2. Neobsazeno

3.3. Zařízení vzduchotechniky 

3.3.1. Technická zpráva

a) soupis výchozích podkladů (zadání Investora, použitých právních předpisů a norem),

b) klimatické podmínky místa stavby a provozní podmínky, uvažovaná nejvyšší a nejnižší venkovní 
výpočtová teplota, výpočtová letní entaipie vzduchu, typ provozu - plně automatický, ruční, provozní režim 
- trvalý, občasný (příležitostný), nepřerušovaný, přerušovaný apod., počet provozních hodin s uvedením 
provozní doby, počet pracovních dní v týdnu a v roce,

c) požadované parametry vnitřního mikroklimatu s odvoláním na právní předpisy,

d) popis základní koncepce vzduchotechnického zařízení,

e) výčet typů prostorů větraných přirozeně nebo nucené, zajištění předepsané hygienické výměny vzduchu 
v jednotlivých prostorech,

f) minimální dávky čerstvého vzduchu, podíl vzduchu cirkulačního,

g) umístění nasávání venkovního vzduchu pro zařízení, odvod vzduchu odpadního,

h) počet a umístění centrál úpravy vzduchu,

Příloho e TěcnnicKé požadavky vlastníka

8



PíHOh-0 C "i C iavKy V í3 S u 'CK

a ¿adam lappiaýaa ztižt a zalétl klxcctvcvcí' évh -.wcc.-.a, požadované parametry ietrií/zimní v 
lUiniakzovsovchi posterech.

í; požeaaváy ca přived caivr-aV-a /zduchc ■■■ v trp ia i'' a.é-av.aa, 

k) vzduchové výkony v jednotlivých typech misinosp,

: Uluaj a -, é ;...-a ra r ,n a: i y v a ,' r: k ~n i; f  ě r- e a a m. ■f;: ;V: ;:■1 c; $: h c  í,

rp úrhjé o éíkochr-iďčř'. ao ovpr:o-^erjěí.■ ií ammi e- ŷiíc-v,! v v -

ri) pooi$ zvoaciv.1! vénárk a ídinryřijaco jmmimíKý/čn md-vciů a pd^ozů,

■■■■ ■■} acz :i a rv ia ía e  o í y a vad a v h ■: = v -l lx»r: o r ý c i ■- p -o v r r: aí:' y , 

pt za ř' i o a i ?: o m e ú  a r e i r. roza a o y. 0 | ̂ a-. -Jy .-■ z dl a o fc m 

o) popiv yydnodiv-.Prh yzduřkotiakhlovy:.h zařiz-dé,

y víomtork ‘zžxrier.. - aa-ymjy oprery ricio-rm, n a p  yv; ■ -mchu, vedení kanálů do obsluhovaných 
pvcmtory, olvínhaoc '.■zdoonc v prostoru.

s) požadavky eynzem oa tapodé a chladit přík-avy a emikdo-he příkony,

t) sírjčný popis způsobu píovcoi: a regulace zalarem ^Tm.rdv.éHchryky a klimatizace, protihluková a 
P ro tip ožá m: o pa t f o n i r. a ví d ».a hi; re o h n h ký t; h i  a d z e o ¡i o n.

u) pepic způsobe zavěšení potřebí, dožení,

v) koncepce a rozsahy potrubních sítí rozvodů tepla a chladu,

w) rozsahy příslušenství potrubních sítí rozvodů tepla a chladu (počty a typy čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur),

x) pokyny pro montáž,

y) požadavky na uvádění do provozy (předepsané a smluvní zkoušky, komplexní vyzkoušení, zkušební 
provoz, měření a seřízení průtoku vzduchu, měření hluku apod.).

Součástí technické zprávy jsou rovněž:

- tabulka místností se základními požadovanými teplotními, hlukovými a vzduchovými parametry,

- tabulka zařízení se základními vzduchovými a energetickými parametry jednotlivých vzduchotechnických 
zařízení v objektu,

-tabulka protipožárních klapek,

- diagramy h-x s vyznačením úprav vzduchu ve vzduchotechnických zařízeních,

3.3.2, Výkresová část

a) zakreslení vzduchotechnických rozvodů a zařízení do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po 
nej vyšší, v měřítku 1:50 a větším, řezy prostorem 1:50,

b) řezy v prostoru mimo strojovny,

c) funkční schémata jednotlivých vzduchotechnických zařízení,

d) vyznačení izolací,

e) funkční schémata potrubních sítí rozvodů tepla a chladu včetně páteřních vertikálních a horizontálních 
větví,

f) výkresy umístění potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur),

g) zakreslení potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur) do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po nej vyšší, v měřítku 1:50 a větším.

9



rT š iO n a  i SSCiHííCKt; pO ieKiíSVKV VžSSKUKS

3.3.3.. Specifikace zařízení

Seznam strojů a zařízeni, výkaz vyměř se zpracovava ípoKud nsni oohodnuto jinaK) po ledfiotiivych
vzduchotechnických zařízeních a v souladu s označováním pozic prvků na výkresech,

3.4, Neobsazeno

3.5, Zdravotně technické instalace

3.5.1, Technická zpráva

a) bilance poceny voly mimme,. tepe- v peerhovíp m-pic r» čtete ; te č e -,/■■■ 5 ýte p-eete, .-v¡.v 
(chemické, čí biologické spod.},

b) popis tlakových poměru vodovodu, popis čerpacích a posilovačích zařízení,

c) popis technického řešení vodovodu, popis použitých materiálů s určenými parametry a technologickými 
postupy, popis a podmínky připojení na veřejné, či místní vodovodní sítě, u požárního vodovodu 
(nezaved ne né ho požárního potrubí) systém rozvodu, stroj nťbo vybaveni a navrhovaný sysiéni zbtizbíu,

cf) popis čerpacích zařízení, technického řešení kanalizace, použitých materiálů s určenými parametry a 
technologickýml postupy,

e) výpočtové množství vypouštěných splaškových, dešťových a průmyslových odpadních vod a jejich 
úprava a případné zadržení (retence) před vypouštěním,

f) popis a podmínky připojení na veřejné či místní vnější sítě technické infrastruktury, popis strojního 
vybavení a navrhovaného systému zařízení a vybavení,

g) případné požadavky na etapízací postupu prací a podmínky pro realizací díla,

h) popis zarizovacích předmětů zajišťujících užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace.

3.5.2. Výkresová část

a) přehledná situace stavby se zakótovanými a popsanými přípojkami a ostatními náležitostmi,

b) rozvinuté řezy nebo podélné profily přípojek,

c) detail vodoměrové sestavy,

d) výkres vodoměrové šachty, pokud je navržena,

e) půdorys základů se zakreslením svodného potrubí kanalizace včetně dimenzí, materiálu a tvarovek, jeho 
polohy ve vztahu k základům, prostupů základy, šachet, zařízení pro předčištění odpadních vod, popř. 
jiných zařízení; do tohoto půdorysu se mohou zakreslit také jiná, např, vodovodní, potrubí vedená v 
základech (v instalačním kanále, montážní šachtě apod ),

f) půdorysy kanalizace všech podlaží se zakreslením potrubí, s očíslovanými odpadními potrubími, 
označením materiálu potrubí, dimenzí trub a tvarovek,

g) rozvinuté řezy svodných potrubí kanalizace včetně dimenzí a materiálu trub a tvarovek, hloubek dna 
potrubí, prostupů základy, šachet, zařízení pro předčištění odpadních vod, popř. jiných zařízení,

h) rozvinuté řezy odpadních a připojovacích kanalizačních potrubí s označením dimenzí a materiálu trub a 
tvarovek a vyznačením stropních konstrukcí a střech v místě prostupu kanalizačního potrubí,

i) výkresy vstupních kanalizačních šachet umístěných vně budovy,

j) půdorysy vodovodu ve všech podlažích s očíslováním stoupacích potrubí, označením materiálu a dimenzi 
trubek a armatur, popř. sklonů potrubí,

k) izometrické zobrazení, případně rozvinuté řezy vodovodu s očíslováním stoupacích potrubí, označením 
materiálu a dimenzí trubek a armatur, popř. sklonů potrubí.

3.6 Plynová zařízení

10



rflíuha C.1 í ěch fu c H ů  požadavky vlsstnlKa

3.6.1. Technická zpráva

a) druh a iiak plynového média, provozní tlak média, bilance spotřeby plynu,

b) popis technického řešení včetně schémat vnitřních rozvodů plyny v objektu, způsob odzkoušeni 
bezpečností plynového zařízení před uvedením do provozu a způsob kontroly bezpečnosti při provozu,

c) popis fakturačního a podružného měření ochrnu obrn: ,-i you -vm kce -ho o . :ev-c;> v -
měřicího a regulačního zařízeni,

c!) popis strojního zshzoru, movieiTČJi, rouijlace plynu l upch-^tó:;;. uguov'..:. mor hmu.uy , uu.vv. 
hlavních uzávěrů plynu a popis trasy,

e) popis plynových spotřebičů v rozdělní cle osramm::'-'/ \ ©¡u Jv 50 očP a nad PO Ero.-■, ,r yýiio ■ y© ■> ■-.uou'
na instalací plynovodu, předběžný soupis základního zařízení.

3.8.2. Výkresová část

s) vý křes y p u d o ry s u tras p i y n o v o d u i © d n of h v y c h p o d I s. ž í v m e íi t k u s: s i) u n e o o ib o u s  v y za i a c © í h m o i r 11 s ̂ \ z © 
a tlaku média, s očíslováním sfoupacícli potrubí, označením materiálu ca dimenzi trubek, armatur a 
plynoměrů,

b) stoupad potrubí plynovody v měřítku 1:100 nebo 1:50, s vyznačením dimenze a napojení spotřebičů,

c) výkres fakturačního měřeni a regulace odběru plynu v měřítku 1:50,

d) strojní vybaveni plynové kotelny v měřítku 1:50,

e) Izomethcké zobrazení, případně rozvinuté řezy plynovodu s oč ís ¡ováním stou pecích potrubí, označením 
materiálu a dimenzí trubek, armatur a plynoměrů,

f) detaily a dispoziční výkresy, pokud jsou nutné,

g) trasy rozvodů včetně napojeni na vnější sítě.

3.7. Zařízení silnoproudé elektrotechniky a bleskosvody

Zahrnují rozvody elektrické energie, trafostanice, venkovní osvětlení, bleskosvody.

3.7.1. Technická zpráva

a) základní technické údaje elektroinstalace, např. napájecí napěťová soustava, způsob ochrany před 
úrazem elektrickým proudem, určení vnějších vlivů,

b) energetickou bilanci, rozdělenou na jednotlivé druhy spotřebičů a druhy sítí včetně instalovaného a 
soudobého příkonu,

c) způsob měření spotřeby elektrické energie včetně případného technického řešení kompenzace,

d) předpokládanou roční spotřebu elektrické energie na základě provozních hodin,

e) způsob technického řešení napájecích rozvodů od napojení na rozvodnou síť (rozvody k hlavnímu a 
podružným rozváděčům a instalovaným zařízením a spotřebičům),

f) způsob řešení náhradních zdrojů včetně zálohovaných rozvodů,

g) popis technického řešení osvětlovací soustavy včetně ovládání,

h) výpočet parametrů osvětlovací soustavy s ohledem na požadavky norem a hygienických předpisů,

i) popis technického řešení zásuvkových okruhů,

j) popis technického řešení napojení vzduchotechniky, chlazení, otopných systémů, zdravotní techniky, 
požárních systémů na elektrickou energii včetně případného způsoby ovládání měřením a regulací,

k) popis technického řešení připojení požárních systémů, elektrické požární signalizace, elektrické 
zabezpečovací signalizace, kamerového systému, měření a regulace a jejich koordinace se silnoproudými
zařízeními,

11



i) popis technického řešeni napoieru technoíogfckých celku (systémy sfaboproudé. výtahy, eskalátory 
apod,),

m) způsob uloženi kabelového nebo jiného vedení vůči stavebním konstrukcím,

n) popis způsobu a provedení uzemnění a bteskosvociu včetně provedení uzemňovací soustavy.

Technická zpráva rovněž uvádí technické normy, které byly v ommrkm použiv. s ycte; te--?!.: v -  
prováděí montáž. Navrhuje také konspmzcí zkoušky ■■ ¿tetelte pvtete m;/-„-ví te-
mžete vteosí&teuv pod-e pko:'yO--ack'o ivtemmte' o ;u„ o r te  ■■■■■■ 1  m. 7:; . ' -v v teítev v-. -k ;.

-v  rnpadž pfíyyym: :;,e tetám omnete hrom ztek řasení muymdnymi želám ; k/v,: ;o.o?  ̂ -.i-,; ;.vo
připojovacích podmínek dodavatele energie,

~ popisuje případné .ovány nebo odáoete! y uteíyteu.t-m mžete ypci y:uu.tevu.r>-g-y ..te-vte «‘--T-iv . -  
dokumentace,

3.7,2, Výkresová část

a) silnoproudé rozvody a zařízení zakreslené clo půdorysů v doporučeném měřítku l i 00 nebo 1:50,

b) výkresovou dokumentaci půdorysů (fze rozdělit na část světelných a napájecích rozvodů včetně 
zásuvkových okruhů),

c) schémata rozvaděčů v provedení jednopólovém v případně obsahu pomocných obvodů doplněných o 
liniová schémata,

d) celkové blokové schéma hlavních napájecích rozvodíš zpracované přehledně a doplněné o základní 
technické údaje o instalovaném a soudobém příkon« pro jednotlivé rozvaděče, dimenze vedení a zkratové 
údaje na jednotlivých rozvaděčích, ověřené výpočtem,

e) soupis ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu zakončení a způsobu 
uložení, obsahující projekční značení kabelů v souladu s dispozičními výkresy a případně obvodovými 
schématy.

3.7.3.. Bieskosvody

a) zdůvodnění a popis použitého jímacího zařízení,

b) popis provedení svodů včetně vodivého spojení na uzemnění,

c) popis a provedení uzemnění,

d) popis použitých materiálů a jejich dimenzování,

e) napojení různých kovových dílů nebo konstrukcí střechy k jímací soustavě, použití náhodných svodů,

f) zdůvodnění typů bSeskosvodů a rozmístění jímací soustavy na základě výpočtu rizika a stanovení třídy 
LPS,

g) napojení na uzemňovací soustavu a popis zvolených materiálů,

h) schéma napojení jímačů na uzemňovací soustavu,

i) propojení zemničů, dispoziční výkresy jímačů na střechách a návrh detailů,

j) propojení kovových konstrukcí objektu,

k) půdorys zastřešení s vyznačením všech podstatných součástí (jímačů, spojení, svodů, zemničů apod.)
a součástí připojených na bleskosvod.

3.8. Slaboproudá zařízení:

Zahrnují telefonní rozvody, přípravu pro datovou, počítačovou síť (PC), pro elektronický zabezpečovací 
systém (EZS), EPS (elektronickou požární signalizaci) a kamerový systém (CCTV).

3.8.1. Technická zpráva

a) popis způsobu technického řešení ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů,

12



mona i  í ed'HiíCK uzaaavkv víssím

b) způsob uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím, 

e) typy navržených zařízení.,

d) stanovení hlavního okruhu norem, které byly v dokumentací použity a potíte kterých je nutné provádět 
montáž,

e) návrh na komplexní zkoušky,

ř) v případě revize cmte-ny poříz :o; :.mu .voten, temóte so cum. o.

3.8.2. Výkresová část

a) přehledné zakreslení veškerého zařízení ds půdorysu v doporučeném měřítku 1:100 nebo 1:50,

koncových prvků, včetně případného začlenění do nadřazeného systému,

c) základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany,

d) technické řešeni ve srnysiu požadavků o a způsob 3 charsKter rozvodů,

e) uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím.

Inženýrské objekty

PD se zpracovává samostatně pro jednotlivé druhy inženýrských staveb a objektů;

a) příprava území, hrubé terénní úpravy,

b) čisté terénní úpravy včetně vegetačních úprav,

c) komunikace a zpevněné plochy,

d )  zásobování vodou,

e) kanalizace,

f) zásobování energiemi (elektrická energie, plyn, teplo, rozvod světla) včetně objektů na rozvodech 
(trafostanice, předávací a regulační stanice apod.),

h) telekomunikační infrastruktura (dálkový optický kabel a související).

Dokumentace se zpracovává podle společných zásad uvedených v úvodu této přílohy, ve stejném členění 
jako část D.1 - Pozemní (stavební) objekty a následujících speciálních ustanovení.

1. Technická zpráva

Doplňuje a upřesňuje technickou zprávu zejména z hledisek materiálových, technologie provádění, vazeb 
na jiné objekty, na způsoby připojování a přepojování obvykle podle podmínek stanovených příslušnými 
správci těchto zařízení.

Mj. řeší a obsahuje: popis technického řešení, trubní materiál, ohyby, izolace, tabulka křížení a souběhů 
s dopravní a technickou infrastrukturou, ostatní křížení, výpočty potrubí, zatřídění zemin, svahování 
výkopů, souřadnice lomových bodů, požadavky na postup stavebních a montážních prací, zemní práce, 
manipulace, skladování a rozvoz potrubí, dělení trubního materiálu, ohýbání trub na stavbě, příprava před 
svařováním, svařování, kontrola svarů, doizolování svarů a ohybů, kontrola, oprava a zkoušení izolací, 
čištění a kalibrace plynovodu po výstavbě, tlakové a napěťové zkoušky, rozdělení na úseky, sušení 
plynovodu, označení plynovodu, katodická ochrana, dálkový optický kabel (DOK).

U energetických staveb nebo objektů obsahuje technická zpráva dále údaje o zkratových proudech, 
uzemnění, úbytcích napětí, intenzitách osvětlení apod.

Stanoví podrobné požadavky technického a materiálového řešení bezbariérových úprav.

2. Výkresová část 

Obsahuje zejména:

13



a) přehlednou situaci stavby,

b) podklady pro vytyčovací výkres objektu s údaji o geodetickém polohovém a výškovém referenčním 
systému a odstupech od sousedních pozemků,

c) podélný profil - kreslený a psaný (mj. obsahuje a řeší: výška terénu, stanicemi, lomové body, orientační 
sloupky, rozdělení na úseky pro stressíesty, hloubka výkopu, podzemní zařízeni, druh trub, ohyby, druh 
izolace, kontrola svarů, sklon stěny rýhy, způsob těžení, mechanická ochrana izolace, zatěžovaní sedla, 
s k r y v ks o rn íi o o, o o k a z y o o o © fa i 1 y, Kraj, k a ts s I ca I n i u z s o s:),

Prs kabelové trasy, které jsou projektovány jako liniová stavba a jsou v dokumentaci řešeny v rámci 
samostatného stavebního objektu nebo provozního souboru, požadujeme zpracování podélného profilu 
v ů rovn i s ho d né h o d eta I i u j a ko p ro p fy m o vod..

d) vzorové příčné řezy,

e) příčné fezy v potřebných vzdálenostech, 

ř) výkresy rozvozu hmot,

g) výkresy výkopových prací,

h) výkresy propustků, opěrných nebozárufaních zdí, lávek, podchodů apod.,

\) výkresy křižovatek, přípojek a odboček komunikaci,

j) přehledné výkresy objektů, jejich půdorysy, řezy a pohledy,

k) detaily křížení (s dopravní a technickou infrastrukturou, vodními toky, strmými svahy, apod,) a výkresy 
založení spodní stavby objektů,

i) výkresy skladby prefabrikovaných konstrukcí,

m) výkresy ostatních nosných konstrukcí, výkresy tvarů a výztuže,

n) výkresy podrobností,

Pro inženýrské objekty, které mají charakter pozemních objektů (jímací objekty, čerpací stanice apod.), se 
přiměřeně použije ustanovení části D.1 Pozemní (stavební) objekty.

U silnoproudých a světelných rozvodů výkresová část dále obsahuje:

a) jednopólové schéma vyjadřující elektrický rozvod včetně umístění rozvaděčů, napájecích zařízení, 
spotřebičů, svítidel s udáním výkonů a zkratových poměrů,

b) dispoziční řešení se zakreslením rozvodu silnoproudu včetně příslušných řezů,

c) výkresy uzemňovací soustavy s uvedením počtu uzemňovacích jímek a zemničů,

d) dispoziční umístění svítidel, stožárů (doložené výpočtem) apod.

U elektronických komunikací výkresová část dále obsahuje:

a) společné schéma vnějších sdělovacích rozvodů z předchozí dokumentace doplněné dimenzemi vodičů 
a uvedením délek kabelů,

b) výkresy přechodů a křižování, skříní a konstrukcí pro kabelové závěsy.

U sdružených tras výkresy kabelovodů (obsahují zejména podélné a příčné řezy, výkresy kabelových 
komor v podrobnostech objektů pozemních staveb apod.).

3. Výkaz výměr a rozpočet (oceněný výkaz výměr) s uvedením klíčových parametrů jednotlivých zařízení 
(pokud nejsou uvedeny v samostatné technické specifikaci).

D.2 Provozní soubory
D.2.1. Technologická zařízení

1. Technická zpráva

14



a) stručný popis a parametry hlavních zařízení,

b) seznam použitých podklady,

c) požadované technické parametry, provedení a zvláštní vybavení, stanovená, patentové a licenční 
nároky,

d) popis technologie a provozní činností,

í) charaktenaém o potrnča supovy natd^iáh' a concv i y,:v i lživí a r ve.;, vy ev. jf. -v., r y  y - ,
kontrola a způsob zásobování,

h) popis dispozičního řešení,

1} stanovení vnějších vlivů -  protokol o prostředí,

j) zabezpečení provozy stávajících technologických zařízení po dobu výstavby,

k) bilance potřeby energií, jejich parametry, kategorizace spotřeby, technické podmínky pro připojení na 
sítě technické infrastruktury,

í) bilance potřeby vody, její parametry, technické podmínky pro připojení na rozvodnou síť,

m) bilance škodlivin a odpadů, jejích charakteristika (složení), způsob jejích shromažďování, využívání a 
odstraňování,

n) technické podmínky pro připojení na technickou infrastrukturu,

o) požadavky na požární signalizaci,

p) požadavky na povrchovou ochranu a barevné řešení včetně bezpečnostních a protiúrazových nátěrů,

q) druh a způsob provedení tepelných izolaci,

r) zvláštní požadavky na výrobu a montáž technologického zařízení,

s) požadavky na průkaz kvality a výkonových parametrů technologického zařízení,

t) požadavky na komplexní vyzkoušení, zkušební provoz, případně garanční zkoušky, podmínky pro náběh 
výroby nebo stanovené činností,

u) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí.

2. Výkresová část

a) provozní schéma (PFD),

b) technologická schémata (Pi&D)

c) dispozice technologického zařízení v měřítku 1:100 nebo 1:50 s řešením jejich umístění, vzájemných 
vazeb a vazeb na okolí a s vyznačením strojů a zařízení (půdorysy, pohledy, řezy),

d) výkresy kovových konstrukcí, které jsou součástí technologického zařízení,

e) dispozice s vyznačenými vnějšími vlivy, prostory s nebezpečím výbuchu a ochrannými pásmy.

3. Seznam strojů a zařízení a rozpočet

Specifikace všech strojů a zařízení (včetně montáže) s uvedením charakteristiky a parametrů v 
podrobnostech umožňujících jednoznačné určeni příslušného zařízení, a to v následujícím členění:

a) stroje a technologická zařízení,

b) kovové konstrukce,

c) potrubí,

d) nátěry,

e) izolace.

Příloha c,1 Technická požadavky vía strk ke

15



Rozpočet (-oceněný seznam strojů a zařízení a rozpočet)

D .2 ,2 .  P r o v o z n í  p o t r u b í

1. Technická zpráva

a) popis jednotlivých druhů potrubí s uvedením propojovaných míst (začátek a konec provozního potrubí),

b) základní parametry potrubí a médií,

c) povrchová ochrana a barevné řešení,

d) druh a způsob provedeni izolací,

e) požadavky na vyzkoušení,

f) požadavky z TmTska řmzfmcccoh 9 vciimiuy ř r . aph ''íám a mmrčeóř c-pv:cr rrivkr uuů.,,.U'T.

g) zvláštní požadavky na výrobu, montáž a údržbu zařízení,

2. Výkresová část

a) potrubní schéma včetně měření a regulace s označením potrubních větví,

b) dispozice v měřítku 1:100 nebo 1:50 s vyznačením potrubí včetně armatur a dalších prvků potrubního 
systému,

e) ízomstrická schémata,

3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet

a) rozpis potrubních součástí, potrubních částí a kovových konstrukcí,

b) specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů, umožňující jednoznačné určení 
příslušného zařízení v následujícím členění:

c) seznam potrubních větví,

d) rozpis potrubních částí, armatur a ostatních potrubních prvků pro jednotlivé potrubní větve,

e) kovové konstrukce, které jsou součástí potrubních rozvodů,

f) izolace a nátěry,

g) rozpočet

D.2.3. Systém řízení technologických procesů a zařízení měřeni a regulace 

1. Technická zpráva

a) charakteristiku provozu a prostředí

b) popis systému řízení, jeho funkce a jeho jednotlivých prvků, způsobu komunikace s nadřízenou 
soustavou {dispečinkem a komunikační protokoly,

c) základní technické údaje MaR, napájecí napěťová soustava, způsob ochrany před úrazem elektrickým 
proudem,

d) přehled řízených veličin, zahrnující pracovní rozsah příslušné veličiny, způsob a požadovanou přesnost 
jejího měření a provozní rozsah,

e) soupis datových bodů rozdělených po jednotlivých rozvaděčích,

f) typy navržených zařízení,

g) vazby ŘS na elektroinstalaci, PBZ (požárně bezpečnostní zařízení = obsahuje EPS, SHZ, klapky, detekci 
úniku plynu a další dle vyhl. 246/2001 Sb.) a STO

h) způsob uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím,

16



i) stanovení hlavního okruhy technických norem, které by!y v projektu použity a podle kterých ¡e nutné 
provádět montáž,

j) návrh na komplexní zkoušky řídicího systému a MaR,

k) požadavky ria bezpečnost a ochranu žerné : pám e c ■ r- ■: m ■ z- ;:y . : y

2, Výkresová část

a) funkční schéma systému řízení,

b) výkresy dispozice ™ zákresy clo půdorysů v potřebném rozsahu (rozmístěni technologii, dispozice velíme 
kabelové trasy),

c) regulační schémata jeuěorlvýor i!m:nmécým\yc:i: ž ;u vonío¡, i.elfů: ,-ov-oče; ý r : om-mu'«-- iy a
fyzí ká I n í ni í li od n oia m \,

e) ostatní výkresy, doplňující specifikaci prvků systému.

3. Seznam zařízeni

Specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů v hloubce, umožňující jednoznačné určeni 
příslušného zařízení v následujícím členění:

a) soupis jednotlivých okruhů s uvedením parametrů,

b) soupis všech prvků systému včetně jejích charakteristiky,

c) způsob řešení odběru.

d) soupis ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu zakončení a způsobu 
uložení, obsahující projekční značení kabelů v souladu s dispozičními výkresy a případně obvodovými 
schématy.

Rozpočet

D.2.4. Napájecí a provozní rozvod silnoproudy

1. Technická zpráva

a) proudové soustavy a napětí, způsob napojení, počáteční a koncový bod provozních rozvodů,

b) údaje o celkové maximální soudobé spotřebě a přehled spotřeb v jednotlivých proudových soustavách 
rozdělených podle napětí, instalovaný příkon,

c) výsledky výpočtu zkratových proudů, řešení ochrany proti zkratu,

d) řešení ochrany proti přetížení a proti nebezpečnému dotykovému napětí,

e) úbytky napětí a kompenzace účinku doložené výpočtem,

f) způsob uzemnění,

g) zvláštní požadavky na obsluhu a chod zařízení za všech provozních stavů,

h) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí,

i) popis řešení blokování, ovládání, měření a signalizace.

2. Výkresová část

a) přehledové schéma zapojení,

b) jednopólová, případně vícepólová schémata rozvaděčů,

c) schéma nebo tabulky vnějších spojů, vystihující zapojení jednotlivých zařízení s označením druhu a 
průřezu kabelů a vodičů,

d) dispozice strojů a zařízení se zakreslením rozvodu silnoproudu,

I”' ! i : O í t ‘¿i C ■ ! i w Qiít l j  C K ti p 02. -3 (13 V K V ¥ 13 £ i Tu K 3

17



e) výkresy tras kabelových rozvedu.

3. Seznam zařízení; rozpočet

Specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů v podrobnostech, umožňujících jednoznačné 
určení příslušného zařízení, a to v následujícím členění jednotlivých položek dodávek:

a) rozvaděče,

o) skříňky ovládací, přechodové, svorkovnicové,

c) iísrĚsfcwnáíoíVi

d) případné další položky,

0) soupis sílových a ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu zakončení a 
způsobu uloženi, obsahující projekční znače ní kabelů v souladu s díspozičnínnl výkresy a případné 
obvodovými schématy.

Rozpočet.

D.2.5, Provozní vzduchotechnika

1.. Technická zpráva

a) soupis výchozích podklady (zadání investora, použitých právních předpisů a norem),

b) klimatické podmínky místa stavby a provozní podmínky, uvažovaná nejvysší a nejnižší venkovní 
výpočtová teplota, výpočtová letní entalpie vzduchy, typ provozu - plně automatický, ruční, provozní režim 
“ trvalý, občasný (příležitostný), nepřerušovaný, přerušovaný apod., počet provozních hodin s uvedením 
provozní doby, počet pracovních dní v týdnu a v roce,

c) požadované parametry vnitřního mikroklimatu s odvoláním na právní předpisy,

d) popis základní koncepce vzduchotechnického zařízení, popis jednotlivých vzduchotechnických okruhů,

e) výčet typů prostorů větraných přirozeně nebo nucené, zajištění předepsané hygienické výměny vzduchu 
v jednotlivých prostorech,

f) minimální dávky čerstvého vzduchy, podíl vzduchu cirkulačního,

g) umístění nasávání venkovního vzduchu pro zařízení, odvod vzduchu odpadního,

h) počet a umístění centrál úpravy vzduchu,

1) zadání tepelných ztrát a zátěži klimatizovaných prostorů, požadované parametry ietní/zirnní v 
klimatizovaných prostorech,

j) požadavky na přívod čerstvého vzduchu a odvětrání místností,

k) vzduchové výkony v jednotlivých typech místností,

l) hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí,

m) údaje o škodlivinách se stanovením emisí a jejich koncentrace,

n) popis způsobu větrání a klimatizace jednotlivých prostorů a provozů,

o) seznam zařízení s uvedením výkonových parametrů,

p) zařízení s uvedením rozsahu úpravy vzduchu,

q) popis jednotlivých vzduchotechnických zařízení a výpočet zvolených výkonů vzduchotechnických 
zařízení,

r) umístění zařízení - strojovny úpravy vzduchu, množství vzduchu, vedení kanálů do obsluhovaných 
prostorů, distribuce vzduchu v prostoru,

s) požadavky zařízení na tepelné a chladicí příkony a elektrické příkony,

pnions c. 'i i ecJirncKé pozadavKy vlastrnKa

18



t; urtučny pupls způsobu urcxouv .y mg-rtace zarrtan: ^xabuxm^.vvýk-, a xirtxrtmxuc, .;■: vírtiiiuk-xrt í  
p^otipožárm opalmn; os. vzauobo-ecuríckých 7  afiz^mcn

o; popas z fů^ jbv  zavěším potupí, mošem,

v) koncepce a rozsahy potruorifch síb mr/ptíů fepfa o cřiacu.

'■r-ň m” Sí.hv posiupomúvi r-m: upni: ¡- c:ť ; \; v,.. jo ‘^ 0=0 o ..niou ; ■■; /.--y, \.y  ̂ .:-. r : / .  o ■ .■-b m:.
aríEsaíuri

x) povrchová ochrana a barevné řešení, druh a způsob provedení tepelných izolací

y) pokyny pro výrobu a montáž,

z) požadavky na uváo4mí 00 pncvoau pne omamné a vumuvop .m.méžv. m n-povm ovo  ť. ;-r.';.
provoz, měření a seřízení průtoku vzduchu, měření hluku apoci).

Součástí technické zprávy jsou rovněž;

- tabulka místností se základními požadovanými teplotními, hlukovými a vzduchovými parametry,

- tabulka zařízení se základními vzduchovými a energetickými parametry jednotlivých vzduchotechnických 
zařízení v objektu,

- tabulka protipožárních klapek,

= diagramy í>x s vyznačením úprav vzduchu ve vzduchotectmickýc-h zařízeních

2. Výkresová čásí

a) celkové schéma, zakreslení vzduchotechnických rozvodů a zařízení do půdorysů jednotlivých podlaží 
od nejnižšího po nejvyšší, v měřítku 1:50 a větším, v případě složitějších a rozsáhlejších strojoven 
vzduchotechniky detailní výkresy půdorysu 1:25, řezy prostorem 1:5Q, 1:25,

b) řezy v prostoru mimo strojovny,

c) funkční schémata jednotlivých vzduchotechnických zařízení,

d) vyznačení izolací,

e) funkční schémata potrubních sítí rozvodů tepla a chladu včetně páteřních vertikálních a horizontálních 
větví,

f) výkresy umístění potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur),

g) zakreslení potrubních síti rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur) do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po nejvyšší, v měřítku 1:50 a větším.

3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet

Specifikace strojů a zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů v podrobnostech, umožňujících 
jednoznačné určení příslušného zařízení v následujícím členění:

a) seznam vzduchotechnických okruhů,

b) vzduchotechnická zařízení pro jednotlivé okruhy,

c) rozpis potrubních částí a potrubních prvků pro jednotlivé vzduchotechnické okruhy,

d) kovové konstrukce, které jsou součástí vzduchotechnických okruhů,

e) nátěry,

f) izolace.

Rozpočet

D.2.6. Aktivní ochrana před korozí a bludnými proudy

19



pí

1. Technická zpráva

a) popis způsobu řešeni ochrany proti bludným proudům,

b) specifikace zařízeni s uvedením charakteristiky a parametrů v podrobnostech umožňujících jednoznačné 
určení příslušného zařízení.

2. Výkresová část

a) schéma systému ochrany,

b) dispozice uložených zařízení s vyznačením jednotlivých prvků aktivní ochrany,

c) dispozice jednotlivých prvku ochrany..

3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet

Specifikace zařízeni včetně montáže v podrobnostech odpovídajících způsobu dodávky a montáže. 

Rozpočet

3, Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby (PPD)

Projektová dokumentace obsahuje části:

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

E Dokladová část

Projektová dokumentace musí vždy obsahovat části A až E s tím, že rozsah a obsah jednotlivých částí 
bude přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu 
využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby.

Souhrnné části A, B a E mohou být převzaty ze schváleného předchozího stupně projektové dokumentace.

Společné zásady:

Projektová dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé pozemní a 
inženýrské objekty a pro technologická zařízení.

Vychází se z dokumentace pro výběr zhotovitele, dále ze schválené projektové dokumentace pro ohlášení 
stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební 
povolení ani ohlášení se vychází z dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nebo územního 
souhlasu.

Projektová dokumentace se zpracovává v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění stavebních
prací.

Výkresy podrobností (detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce (prvky), 
na které klade projektant zvláštní požadavky a které je nutné při provádění stavby respektovat.

20



I lo n a  č.i Technické požadavky vlastníka

Součásti projektové dokumentace pro prováděni stavby není dokumentace pro pomocné práce a 
konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy 
prefabrikátů a montážní dokumentace. Pokud je nutno opracovat některou z těchto dokumentaci, jde vždy 
o současí dodavatelské dokumentace.

A, Provodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

A . l i  Údaje o stavbě

a) název stavby,

o) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelo! čísla pozemku):

A, 1,2 Údaje o stavebníkovi

a i j m ěn; s, o ů i r  i e n í a m i o \ > i : va A n o t  ■■ í o (í y z z a os: - \ :■ ̂  < n o oc

;1 jméno, p Arnem, ■ vkCiouI I  ti ¡irisy Kf, byaAi p l jé ln o ,  ml-Vi .Jošď (iý celá ::n.;An n r A r la / l ;  r mro 

obchodní ífririb ral:? název, ;1, bvíoA pliciélero, adresa sídla uvávniicbá cooAA 

v. 13 Údaje c rpmicovateii projektově dokuiTíemaoc

a) jméno, příjmení, ohc-hodrb firma, íó, byio-S: přiděleno, místo podnikán: (fyzická osová podmkadl) nelc 
obchodní firma nebo název (právnická osoba), lú, byiodř přiděleno, adresa sídla,

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných 
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou 
zapsáni v evidencí autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací 
jejich autorizace.

Á.2 Seznam vstupních podkladů

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena (označení 
stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo 
opatření),

b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována 
projektová dokumentace pro provádění stavby,

c) další podklady.

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území,

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů"!) (památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území, záplavové území apod.),

c) údaje o odtokových poměrech,

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní 
opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující 
anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní 
rozhodnutí, s povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje 
o jejím souladu s územně plánovací dokumentací,

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,

21



Ci; aáUy: C "plnČU potauavkŮ :MOČOOyCí: rVyácú. 

h) oeznero zyjiniek .--- ůtevovyen rostete, 

h yer^wn souvisejících a pctemUujteích nosíte,

j) seznam pozemků & staveb dotčených omnUnU-cm -.,v:U -.• ymnm ■-. vv - i v  .o. .=.. i ■■;■.; .v

A.4 Údaje s stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby,

b) účel užívání stavby,

c) trvalá nebo dočasná stavba,

d) údaje o ochraně stavby potíte jiných právních předpisůl) (kulturní památka apod,),

e) údaje o dodržení technických požadavku na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb,

f) údaje o splnění požadavku dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů,

g) seznam výjimek a úievových řešení,

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků spod..),

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.},

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy),

k) orientační náklady stavby.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízeni

í";fMC5'';£í 0 ,1  pO Z8C š3iV K V  V t e S a l i K a

B. Souhrnná technická zpráva

Příslušné body budou převzaty z projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního 
povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení budou převzaty z 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, s provedením případných revizí 
a doplnění tak, aby z nich vyplývaly:

a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby,

b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných 
staveb,

d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména 
z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod.,

e) ochrana životního prostředí při výstavbě.

f) plán a stanovení podmínek provádění individuálních, komplexních, případně i jiných provozních zkoušek; 
soupis specifického montážního materiálu podstatného pro provádění provozních zkoušek

C, Situační výkresy

C.1 Situační výkres širších vztahů

a) měřítko 1 : 1 000 až 1 ; 50 000,

b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu,

22



c) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma,

d) vyznačení hranic dotčeného území,

C.2 Celkový situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až i  i 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebo 1 : 5 000,

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,

c) hranice pozemků,

d) hranice řešeného území,

e) základní výškopis a polohopis, 

í) navržené stavby,

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (+- 0, 00) a výšky upraveného terénu; 
maximální výška staveb,

h) komunikace a zpevněné plochy,

i) plochy vegetace,

C. 3 Koordinační situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až 1 ; 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebe 1 : 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200,

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,

c) hranice pozemků, parcelní čísla,

d) hraníce řešeného území,

e) stávající výškopis a polohopis,

f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury,

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov {+- 0, 00) a výšky upraveného terénu; 
maximální výška staveb,

h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,

i) řešení vegetace,

j) okótované odstupy staveb,

k) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu,

l) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod.,

m) maximální zábory (dočasné / trvalé),

n) vyznačení geotechnických sond,

o) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě,

p) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody.

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se 
zpracovaná po objektech a souborech technických a technologických zařízení v následujícím členěni v 
přiměřeném rozsahu:

Příloha c, 1 Tecrynícke požadavky všastnilo

23



0.1 Dokumentace sta ve bii 5 li o nebo ložený rstíé ho objektu

8.) Technická zpráva (účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje; arcnitektonické, výtvarrs 
dispoziční řešení, bezbariérové užívání stavby; celkové provozní řešení, technologie výrok 
stavebně technické řešení 3 technické vlastnosti stavbv; bezpečnost pří užíváni stavby, c 
pracovní prostředí; stavební fyzika ~ tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / hluk 
řešení, zásady hospodaření energiemi, ochrana stavby před negativními účinky vni 
požadavky na požární ochranu konstrukcí; údaje o požadované jakostí navržených 
požadované jakosti provedení; popis netradičních technologických postupů a zvláštních 
provádění a jakost navržených konstrukcí; požadavky na vypracování dokumente 
zhotovitelem stavby - obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotoví 
požadovaných kontrol zakrývaných KoostruH 
požadovány nací rámec povinných - stanové: 
použitých norem)..

b) Výkresová část (výkresy stavební jámy, půdorysy výkopů a základů - nejsou-ii obsaženy v části D.1.2, 
půdorysy jednotlivých podlaží s rozměrovými kótami všech konstrukcí, otvorů v konstrukcích, s popisem 
účelu využití místností s plošnou výměrou včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového 
řešení konstrukcí, s popisem nebo označením výrobku a s odkazy na podrobnosti; charakteristické fezy se 
základním konstrukčním řešením, s výškovými kótami vztaženými ke stávajícímu terénu včetně grafického 
rozlišení charakteristického materiálového řešení konstrukcí; dílčí řezy v potřebném rozsahu a měřítku; 
výkresy sirech případně krovu; pohledy na všechny plochy fasády s výškovými kótami základního 
výškového řešení vztaženými ke stávajícímu terénu, s vyznačením barevnosti a charakteristiky materiálů 
povrchů).

c) Dokumenty podrobností (skladby konstrukcí, seznamy částí, výrobků a prací, rozhodující detaily 
konstrukcí a atypických výrobků).

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva (podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých 
konstrukcí podle druhu, technologie a navržených materiálů; definitivní průřezové rozměry jednotlivých 
konstrukčních prvků případně odkaz na výkresovou dokumentaci; údaje o uvažovaných zatíženích ve 
statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténních soustav, mimořádná, apod.; údaje o požadované 
jakosti navržených materiálů; popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavku na 
provádění a jakost navržených konstrukcí; zajištění stavební jámy; stanovení požadovaných kontrol 
zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec 
povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami; v případě změn stávající stavby 
- popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický postup s upozorněním na nutná opatření k 
zachování stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně bezprostředně sousedících objektů; požadavky 
na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby - obsah a rozsah, upozorněni na hodnoty 
minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat; požadavky na požární ochranu konstrukcí; seznam 
použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, výpočetních programů apod.; požadavky na bezpečnost 
při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy a normy).

b) Podrobný statický výpočet

Statický výpočet musí být kontrolovatelný, tedy musí být přehledný, aby bylo možno sledovat postup 
výpočtu, návrhová zatížení, uvažované statické schéma a výpočetní model.

Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu vypracovaného v 
předchozím stupni projektové dokumentace. Je úplným podkladem pro vypracování technické specifikace 
konstrukční části a výkresové dokumentace pro provedení stavby. Obsahuje dimenzování veškerých 
konstrukcí, které jsou součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby (výkresy betonových 
monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace kovových a dřevěných 
konstrukcí). Podrobný statický výpočet obsahuje zejména průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) 
výpočtu, stručně rekapitulující základní koncept řešení konstrukce a rozdíly oproti předběžnému výpočtu, 
který byl vypracován v rámci předchozího stupně projektové dokumentace; použité podklady - normy,

maíeriaíQV'

3I1S

24



Pfisohs č . 1 Technické požadavky vSasmika

předpisy, výpočetní pn:>oremy anod; LhaócěOí scheme ocooouUxe, .¡daje :vu:okoxe,cl: v
technologiích; rekapkusací zauženi, zatéževac-xk stavů včetně scxčsUeiů zatlžem o 
koná/mace; výpočetn; vcodeU výpočet ¡o xxémale; ná-xk a pnxvo.:xo všech nxvxxh xvXc .y;x.xx 
účinků na zaciady, deoenzo^ari základových konsx-jkcL návrh a posomzeu vseon coksiíD, ncriéííoivk 
styků apod., které rozhodujícím způsobem ovlivňují bezpečnost konstrukce; poíxuo výroby = betonáže, 
odbedhvvény xcxíéže, nredp;nárý xxxpkxx:; bokončer/cr kcv-d-xcc occx

i - j  CýXXO-Xe ČUČÍ p-VirC OCy í-1 V"::-X X- X-Cú ČX i "V0.0.“X ■■■ CiX Vi'; í í.p: z.o
Ukopených fezů; odpovídajíU mm , pohody o pxouxxvovi; > poire'o V/OpoC V X 1 ! \ , 'X* "V1'.- 1 ; “ f . ■
byt jasem iderdinkmmtoxv "var kexvkokex věech r ;xoxnuxlouEcr. POfČCí iVp ,y J'\/i .l'1;"': ■
mc4v:Túokýcm reap pmíaohKovečýr h cxxrýoo zžkiadŮ, pi:0’0.-7;:h LáUauů a caok' í-PíWí 1 OC'i, n'; 'V'k'.-
ryte com*iru;c-e nejsou domiete-: ně výctxným zpášo:'.těr-"' O^b.iPZ10:'n v'í-;- kiavonoicí": výki esech ..zckvc-ř,
běláky cípků, kotvení jgori. v měří!ku v : PO noxo i . ok rzo.̂ .;.- 'i ■ c , \-vero-_■> cevkavy, aop k es krk verk
. ! 0 fa tur ih.c V  01 - jí C h okov b ň :■ C ■ ě d čí ů, Ú b.j Ú t- -.J VO v ý v ň, :.onrfp'Ok!í.r;ír /-Okrf ohkVěCyiO’ fCO'Tjk'Ukci, .'yr

o 1 ctě rs i k cm oi r u k:: ob ca h u j i v p  u b o ry o r' a n  od ;; !c v c'■ j síť, řezy a. pč'r.0-.Í-; jikJóOjL.:!!acne- ncUJiC; noero-
f ■■ ■ c ! i v o r í í w o í z í ’ i a n o r h .m pr u: o z u ■; s e c■ u o>_ 1 ? o í t cd- s1 ■■ ■ o x r .  E.V v j"- í . í  a  p O'dro-br* ; h y ř  ${"■ .**-'re a kotven
Kcooěiuvý / obrysový ■ ■ ýkrež praraimXovanýcb s ta v e b r U J i C.ÍT..V yýioe.s uč;pořádán- vyztužer.i
monolitických bsřxricrcých konstrukcí obsahující pohšeo ■* o doslxiečné xcxxUyí příčných Potyednczcaí nč 
orČtnidčp kvabu betonu a oček pešohu a průřezovou plocha, připadne poder vložek pfxiuxiiého ;:vopSi-; 
vdkres uspořádání vyztuženi slouží na základě podíobriéxo s ta rka  ho výpočtu jako pcxici-od or-c 
vypracování podrobných vy křesů výztuže ■ dokumentace zaýšťované ztvxov helem stavb,},

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

Revize a doplnění dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení revize a doplnění dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, včetně vyznačení změn v požárně bezpečnostním 
řešení zpracovaném v dokumentaci pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení v dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu.

D.1.4 Technika prostředí -staveb

Dokumentace jednotlivých profesí určí zařízení a systémy v technických podrobnostech dokládajících 
dodržení normových hodnot a právních předpisů. Vymezí základní materiálové, technické a technologické, 
dispoziční a provozní vlastnosti zařízení a systémů. Uvede základní kvalitativní a bezpečnostní požadavky 
na zařízení a systémy.

Dokumentace se zpracovává samostatně pro jednotlivá zařízení a člení se např.:

- zdravotně technické instalace,

- plynová odběrná zařízení,

- vzduchotechnika,

- vytápění,

- chlazení,

- měření a regulace,

- silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem,

- elektronické komunikace a další.

Jednotlivé části se zpracovávají podle společných zásad. Obsah a rozsah dokumentace je uveden jako 
rámcový a v konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby a zařízení 
a vazbě na výše uvedenou profesi. Pokud se některá část ve stavbě nevyskytuje, nebude v dokumentaci 
obsažena. Organizační uspořádání dokumentace profesí je účelné uspořádat podle postupu realizace 
stavby a dodavatelského zajištění. Je proto možné sloučení profesí do jedné části.

25



V ;o * U  C íva

Obecně (ve vztahu k profesím) dokumentace obsahuje:

a) Technickou zprávu (technicKé úcioje obcahouc: zamernu nerm.net- bene "■■no'r.akvv.o ■ ■ ■■rčouor  ̂-■ ,mo 
je^noíkvě promse ■ potřeby ntédk msp. e n e p p y  tíanovyct; porno« ů, dnbet popojcmí g sŤy ívi.;;
poskytovaných stužeb, množství odpadů vzniklých provozem včetně odpadních vocl ai..d.; popis íechnického
řešen í, fu n k c e  a «.«spřádání in s ta la c e  a sys té m u , pop is ko o co výod pry f "O 0 00 i 3* V "t ■
p ředm ě t)y popi? é pO ik rů rM v  criy; ft':; vOOpCC ."'■'Vorm d :’’h r f ir.i-C-y f-ST-í '■"i ¿ i  i'.y ..,0 ; ýý 'TrvV,'.'
p: OVvZU ■/četné 0 ■:c.V0:--.>- č c o p . ¿ .T ě ) rfjdi'ypp d  0d !.oac.e;: w. *.i■ ř--’:: :: - v v o - - 'r . .  p..v.'.o■■■■■■,: ...i
OOh Tu. iiOi proT opy o.- o v ic r-VCíñ'í, Co.;¡O .■ve .p ro č tu ~Uy ■■■'0 v n a d i li ¡ ;ý Áy i: ■'[ i, !; Uz i - 'TřrJ - , ó. v-»-;. :"Ť C'-'rí > '.-.f r ■
ž v  vf.'-Th¡.: roce  fío-: i-, 'V.-rOhrs'íd i  c- '■PCÍÍ;-■ p rc -kazu y;d i d i i  '1 ÓjTt o T. o-'; T :-.o cc.
seznam s c d m lo v e on cd  dok íadfj O d ď . T; p;C uvesJer i Cípy to v o d ' k-;f- j '‘C-oTTy-o;: o,:u.’i; 0 y f '.W'ě POŤ'-:
vyrié rú).

U  Výk'S :v y vou íá S-í. íCsiJ-OO’.„r r.„ p,. -ŮOOjkene .a o cm.n m : -AŠ iomen: d d m -TOie ;  r O Č v d á  Ť:?0V •■■■eoc• n v d ě ín é
p ro š ly  p»‘ip o j t k  o-od d o  p ó v rd a v y  oí"; pov:a d n o o d  u o C C t ě : cí ledum id vý r; ■'íV0'V i o T T o e T ; yyK-icic,: ;,:.cjlvüOir :;/ t- :.ď
p rů m bn í-: ;:h p říp a d .ně : k á b e iio výc r : tra s o je o n o ů iV yr;h PO\í íOŽa-ýi py i, ře c no neo.ou'v. Ve co c v j =s0.':,-, -,vO'ič
n e b o  r c i uíníjí.e r& ?y. c o k m ; je  r-o d e  ;f  í.Siíec i 'ř v y ; CíšG]tú. v p ů d o S"Vh-ě?;.h . ?;lo(e.iiyor!! tr‘ys:ieftv a  oc h é rn a ta :
v ý k re s y  fo o r ru tn íc h a k a b e lo v ý c f ■ f ia s v č e tn ě  p : ip o j e n í konc*.> /e h o z a bc er-ř ■■y in e tru n íe n fa c e  r;: o Ivt^kťT v.
m ě ře n í í rc g ü a c s 1 n e b o  ít T e tk o cysfércíV , o ře h ie d c *79 o c h é r .apáj'er: so ■; íč" ý ýj’ ífiOV tiž C" : a  y rn e c i
s c u s is v y í i fi-aksí", .«Spořádá'd ,  v o :■by s k o m u n ik a c :e c VSI.-d r d ;  s o u v í s e jíc • k■Oíífc■bifoSO, p i"í;y;d osen n u l n é :

c) -Sezfia.nl strojů s zařízeni a technické specifikace (seznam strojů a zsřízeni, meckamckýoh komponentů, 
zdrojů energie apod; popis technido/cft a výkonových parametrů a. souvlS8j».:Tcb požadavků; vozcarny 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace).

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízeni

Stavbu lze, podle charakteru, členit na provozní celky, které se dále dělí na provozní soubory a dílčí 
provozní soubory nebo funkční soubory. Technologická zařízení jsou výrobní a nevýrobn.v

Technologické zařízení staveb a veřejná technická infrastruktura:

- nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikaci, jejich antény a stožáry, včetně 
opěrných bodů nadzemního, nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, telefonní budky 
a přípojná komunikační vedení sítě elektronických komunikací a související komunikační zařízení včetně 
jejich elektrických přípojek,

- podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně podpěrných bodů a 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky,

- vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu (případně hořlavých kapalin) a související technologické 
objekty, včetně systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky,

- rozvody tepelné energie a související technologické objekty včetně systémů řídící, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky,

- vedení sítí veřejného osvětlení včetně stožárů a systémů řídící, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky,

- stavby pro výrobu a transformaci energie s výjimkou stavby vodního díla,

- vodovodní, kanalizační a energetické přípojky včetně připojení stavby a odběrných zařízení,

- zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny nebo hořlavé kapaliny,

- zásobníky na vodu nebo jiné nehořlavé kapaliny,

- zásobníky na uskladnění zemědělských produktů, krmiv a hnojiv,

- nádrže na vodu, pokud nejde o vodní díla,

- vodovodní sítě, vodárny, stokové a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod, včetně systémů řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky.

26



Příloha €.1 Technické požadavky vlastníka

Nevýrobní technologická zařízení jsou například:

- zařízení vertikální a horizontální dopravy osob a nákladů, zařízení pro dopravu osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace, evakuační nebo požární zařízení,

- vyhrazená technická zařízení,

■- vyhrazeno mráme tcipomromm žebrem mi '■ g yr;

0 30 ZCfé!" -dváva pv j*dm>i.ilvýč ! p''-JOmieup nebe umně:-k:\ ok-im tete v o-v ¡i• ,.h

Nlácieduji;:; ■r b 3 s f■■ o re z ea i . e n Ir..: r; ̂ e r? i.u c v \ e mdon tem Tteuoterč z v . ■KH-Í~U Ú,
erEpůěOvmr. vb loktem  o ívoiměrkT ekějkv ti rjes'vteíteby ČířM 30 i-s:

&} . 0:0 mv zý-ěvv (popis /ýrvr^íív; .;..ve ■) i r - r , y m t e O  .... or :o ..■reku, re o, Ote'; -T v m
imHyivčC; ;>CP íehl no;.;y ;o ké h0 l.;: mne y - o■roLv, .teíeéa meíeneTj, o v r. o i  :■ í v: v r o íž  .>, z a :■:; e; ;s r■
ckiadba těchooiogkkeho zařízeni - účel, popic & tebíadní parametry, pteTe ví- tel OV Ť!"!! O í i oe o o dá f 3!'v " Z
mampuiace :■ materteem prs výrobě, pcžed m/ky :ie te-pnmv -orntížní ; vnější, oliv temno! g: v e o ■ z é ř, z e: s i
ne stavebná sešíml, údaje o potřebě energii, pňliV, ■rody ajmyrb medy včetně r.v‘Žďkteteů e n":te nipO.te::;

í 'l čpi í !j jp O ¿g čdo ve n ýc h do Ir l ad ů n: ;tr > ý i; h p w u-.mdens etevřg oe uřméri; výgie po niitýcn norem 'vřetně data

h) Výkresovou část (obsahuje umístění a. uspořádání zařízení, strojů, mechanických komponentu, zdrojů 
energie a pod.; vymezeni prostoru na jejich umístění ve stavbě, přehledová schémata rozvodů a zařízení, 
půdorysy potrubních a kabelových rozvodů a jejich případné řezy, umístění přístrojů, spotřebičů a 
zařizovacích předmětů; požadavky na stavební úpravy a řešení speciálních prostorů technologických 
zařízení, jejichž dispoziční řešení bývá obvykle součástí výkresů stavební částí; technologická schémata 
dokladující ůčei a úroveň navrhovaného výrobního procesu, dispozice a umístění strojů a zařízení a způsob 
jejich zabudování - půdorysy a řezy ve vhodném měřítku).

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace (seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, 
zdrojů energie spod.; popis technických a výkonových parametru a. souvisejících požadavků; seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace).

E. Dokladová část

Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými 
správními orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů.

E.1 Vytyčovací výkresy jednotlivých objektů zpracované podle jiných právních předpisů 

E.2 Projekt zpracovaný báňským projektantem

4. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby (DSS)

Dokumentace obsahuje části:

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

D Výkresová dokumentace 

F Geodetická část

27



© C S U sC  US D O Z .Q .ů ix 'J n \ USíruka

Dokumentace musí vždy obsahovat částí A až E s tím, že rozsah a obsah jednotlivých částí bučte 
přizpůsoben druhy a významu stavby, jejímu umístěni, stavebně technickému provedení, účelu využiti, 
vih/u na životní prostředí a době trvání stavby..

A Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

b) mísíc stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemku).

A. 1.2 Údaje o vlastníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IC, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 

e) obchodní firma nebo název, SC, bylodl přiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

A, 1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, ič, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
obchodní firma nebo název, IČ, by lodi přiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

b) jméno a příjmení (fyzická osoba).

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) základní informace o všech rozhodnutích nebo opatřeních souvisejících se stavbou (označení 
stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo 
opatření), pokud se tyto doklady nedochovaly, uvést pravděpodobný rok dokončení stavby,

b) základní informace o dokumentaci, projektové dokumentaci nebo jiné technické dokumentaci 
(identifikace, datum vydání, identifikační údaje o zhotoviteli dokumentace), pokud se dochovala,

c) další podklady.

A.3 Údaje o území

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné přírodní území, záplavové území apod.).

A.4 Údaje o stavbě

a) účel užívání stavby,

b) trvalá nebo dočasná stavba,

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisůl) (kulturní památka apod.),

d) kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),

e) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod ).

B Souhrnná technická zpráva

a) celkový popis stavby (technický popis stavby a jejího technického zařízení),

b) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu,

28



c) napojeni na dopravní a technickou Infrastruktury,

d) ochranná a bezpečnostní pásma,

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů..

C Silu a č n í vý k rosy

C..1 Koordinační situační výkres

a) měřítko i  : 200 až 1 ; i  000, u rozsáhlých staveb i  : 2 000 nebo 1 : 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervací nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200,

b) hranice pozemku, parcelní čísla,

c) stávající objekty a zákres povrchových znaků technické infrastruktury, 

cl) stávající výškopis a polohopis,

e) stanovení nadmořské výšky; výška objektů., 

í) o kótová, né odstupy staveb,

g) stávající komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,

h) stávající vzrostlá vegetace.,

i) ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny a pod.,

j) odstupové vzdáleností včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody.

C.2 Katastrální situační výkres

a) měřítko podle použité katastrální mapy,

b) vyznačení stavby,

e) vyznačení vazeb a vlivů na okolí.

t" 'líiífC í& . i - :  í í G IG  1*llíG š G : i j O Z i ň G :B v lS .y  V ia S í í  5Í;\ii

D Výkresová dokumentace

Stavební výkresy vypracované podle skutečného provedení stavby s charakteristickými řezy a pohledy, s 
popisem všech prostorů a místností podle současného způsobu užívání a s vyznačením jejich rozměrů a 
plošných yýměr.

F Geodetická část

Číselné a grafické vyjádření výsledků zaměření stavby, polohopis s výškopisnými údaji, měřické náčrty s 
číselnými údaji, seznamem souřadnic a výšek, a technická zpráva podle obecných právních předpisů a 
interního předpisu N4G.

5. Kritéria k provádění prací na plynovodech a požadavky NET4GAS, s.r.o.

a) Montážní firma bude mít certifikát dle TPG 923 01 -  úroveň G -  S5
b) Montážní firma bude certifikována dle ČSN EN ISO 9001
c) Zhotovitel vypracuje plán kontrol a zkoušení, který bude součástí procesu monitorování. Tento 

plán podléhá projednání a schválení útvarem technické kontroly N4G a bude při každém 
kontrolním dni vyhodnocován.

29



;

■itona c

cl)

e)
f )

g)
ti)
o’

i)

.Zhotovíte® předloží Usvědčení a oprávněni o odborné způsobilosti ke zkouškám, revizím, 
opravám, montážím nebo obsluze vyhrazených plynových zařízení vydané íT! ve smyslu § 6a)

21/1979 8b,, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel předloží ~ osvědčení svářecího technologa EWE.

STANDARD 201..
Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků provádějících izolační práce dle TPG 927 02.. 
Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků provádějících kontrolu efe TPG 927 03,
Zhotovitel předloží Ncu4(í a S, s.r.o., technické specifikace rnatsíiáíů přeci nákupem k 
odsouhlasení.
Zhotovitel předloží technoíoQscks postupy pro svařovaní, izoiacni prače,, zemní 110300-,., pokládka 
potrubí, tlakové zkoušky a sušeni k odsouhlaseni HET4GAS, srno., min, 60 dní před zahájením 
jednotlivých operaci.

a  Požadavky NET4GAS, s.r 3 vvkon autorského a stavebního

Doporučený obsah a rozsah výkonu technického dozoru,

V rámci výkonu technického dozoru se zabezpečuje zejména;

• seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvláště s projektem, s 
obsahem smluv a s obsahem stavebního povolení,

• odevzdání staveniště (pracoviště) zhotovitelům a zabezpečení zápisu do stavebního (montážního) 
deníku,

• protokolární odevzdání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli,
• účast na kontrolním zaměření terénu dodavatelem před zahájením prací,
• dodržení podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace 

stavby,
• péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 

dokumentace dokončených částí stavby,
• projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního 

souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby,
• všech závažných okolnostech bez ohledu informovat investora,
• kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad s 

podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě investorovi,
• kontrolu těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, 

zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku,
• v souladu se smlouvami odevzdat připravené práce dalším zhotovitelům na jejich navazující činnosti,
• spolupráci s pracovníky (generálního) projektanta zabezpečujícími autorský dozor při zajišťování 

souladu realizovaných dodávek a prací s projektem,
• spolupráci s (generálním) projektantem a s dodavateli při provádění nebo navrhováni opatření na 

odstranění případných závad projektu,
• sleduje, jestli zhotovitelé provádějí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, 

kontrolu jejich výsledků a vyžaduje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek 
(certifikáty, atesty, protokoly apod.),

30



rn í scnniím;ue pouaiu viasiruKu

» sleduje vedeni stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných 
smlouvách,

• uplatňováni námětu, srněrujícicn k zhospodarněns budoucuio provozu (užívaní) dokončené stavivý,
• hlášení archeologických nálezů,
® spolupracuje s pracovníky zhotovitelů pří provádění opatření na odvráceni nebo na omezeni škod při 

ohrožení stavby živelnými ucláíostrnl,
® P>: UfulülC :X Ct.U.p pVUC .můije l  Oví h -'-Km., Z ¡¡ .-Z'--' i' '■ O mU'.-.-. ; vmf Vj ,-y. \\ ■ Z i, ■ ■ .■ ■■■ ..

na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladu pro uplatnění majetkových sankcí,
« v pru běhu výstavby popravili e podklady pro závěrečně hodnoceni stavby,
• přípravu rmdkkvhů pro comeJám a umvimč ížavoy r.d:-o 'orco osmi o ,!;ř

a převzetí,
• kontrola dokladů, klené doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby,
• kontrolu odstraňování vad a nedodělku zjištěných pfi přebírání v dohodnutých termínech,
• účast na kolaudačním řízeni,

kontrolu vyklizeni staveniště doclavateiem,
® zabezpečení činnosti a spolupráce s odpovědnými geodety..

Konkrétní obsah a rozsah technického dozoru včetně ceny dohodnou smluvní sírany ve 
smlouvě.

Autorský dozor je zejména odpovědný za kontrolu souladu realizace stavby 
s projektovou dokumentací. K jeho dalším povinnostem patří:
• vypořádání dotazů během výběrového řízení na zhotovitele stavby,
• účast na vybraných kontrolních dnech v období zpracování projektové dokumentace pro provedení 

stavby (PRD) zhotovitelem stavby,
• poskytování vysvětlení potřebných k vypracování PRD a dodavatelské dokumentace,
• kontrola a připomínkování projektové dokumentace pro provedení stavby,
• technické posouzení nabídek na dodávky materiálů a zařízení a nabídek zhotovitelů na samotnou 

výstavbu -  formou připomínek,
• kontrola a schvalování technických specifikací pro materiály a zařízení objednávaná zhotovitelem 

stavby, kontrola souladu obdržených nabídek s těmito specifikacemi,
• účast na předání staveniště,
• účast na kontrolních dnech stavby,
• poskytování vysvětlení a řešení technických problémů v průběhu výstavby,
• kontrola dodržování podmínek a požadavků daných územním rozhodnutím, stavebním povolením, 

stanovisky DOSS a správců sítí,
• vyjadřování se k případným změnám a odchylkám od projektové dokumentace (od DVZ nebo 

schválené PRD), včetně přehledné evidence změn po dobu zpracováni PRD a zejména po dobu 
výstavby,

• vyjadřování se k požadavkům zhotovitele stavby na větší množství výrobků a/nebo výkonů oproti 
projednané dokumentaci (tzv. vícepráce),

• průběžná aktualizace kontrolního sestavení nákladů stavby až po jeho závěrečné sestavení,
• účast na předání a převzetí dokončené stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení,
• účast na přípravě a provedení předkolaudační Závěrečné kontrolní prohlídky stavby.

31



Pfmha. č.1 Technické požadavky vlastníka

Autorský dozor je předpokládá o jako občasný, na vyžádáni. Bude honorován v hodinové sazbě pro 
kancelářské práce a denní sazbě pro práce na stavbě. Autorský dozor bude podřízen manažerovi 
projektu (PM).

“7 Oíí fi pij \ ,f |s" \ i fy my |f Yý fy. ym |

® předežeň} íCabelu, nvch„uk:..tzk pmuršsn uucetj t,, juymvcuvvě!;.',. wm:.,;,. ■■... ž t .. jvmiw.uv 
spojeni optického kabelu a doprovodného vodiče CYY provede na náklady Investora na 
smiuvni servisní orpomzsce Diaí t eiscom on© cen stanovených v servisní snvoyvo 
zák..45tí/2C)00 SD, § /U, odsi (2)

 ̂ pří přeloženi kabelu a souvisejících stavbách v ocnrarviérn pásmu telekomunikační stie 
NE14GAS musí být dodržena ČSN /3 60Qó

• přeložení optického kabelu a provedeni ochrany v místě křížení s křižovatkovou větvi bt 
provedeno současně

* chránička v místě křížení s křižovatkovou větví bude vedena min. 2 rn za hranu vozovky 
nebo odvodňovacího přikopu z obou síran

* před zahájeními prací a po ukončení přeložky a veškerých prací v ochranném pásmu 
telekomunikační sítě NET4GAS bude na náklady Investora naší servisní organizací Dia! 
Telecom provedeno měřeni optického kabelu na všech vláknech transmisní a 
refiektometrickou metodou na vlnových délkách, 1310 nm a 1550 nrn a měření kontinuity a 
izolačního odporu doprovodného vodiče CYY 8 mm2

• Kontaktní informace na servisní organizaci; Dial Telecom, a.s., Corso Karlín, Křižíkova 
36a/237, 180 00 Praha 8, lei; 228204111, info@dia!te!ecomxz

32



. . i" ■

NET4GAS, s. r, o.
Se sídleni: Na Hřebenech li 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle
IČ 27280364
DIČ CZ27260364
Zapsaná v obchodním rejstříky vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108316 
Jednající:
Bankovní spojení : 
číslo účtu :

(dále |en „rmocnrtel“)

zmocňuje

Správy železnic, státní organizaci
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříky u Městského soudu v Praze, ocídí! A, vložka 48384 
zastoupená Mg. Petrem Hofiianziam, ředitelem Stavební správy západ na základě pověření 
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „zmocněnec”)

ke všem jednáním a právním úkonům souvisejících se zajištěním a zpracováním podkladových 
materiálů a dalších dokladů nezbytných ke zpracování projektové dokumentace a k řízení o vydáni 
územního rozhodnutí a kolaudačnímu, souhlasu ke stavbě „Optimalizace traťového úseku Mstětice 
(mimo) -  Praha-Vysočany (včetně)“
Vdané souvislosti z mocni tel dále zmocňuje zmocněnce ke všem jednáním s účastníky výše 
uvedených řízeni, orgány veřejné a státní správy, k projednáni a uzavřeni smluv o zřízení věcného 
břemene a smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene s vlastníky (správci) dotčených, 
nemovitostí a projednání vlastnických práv k pozemkům k realizovaným stavbám SO 08-73-12 -  
Praha horní Počernice -  Výh. Skály, úprava tras kabelů Net4Gas, SO 09-73-11 -  Výh. Skály, 
úprava tras kabelů Net4Gas a SO 10-73-12 -  Praha Vysočany, úprava tras kabelů Net4Gas.
V dané souvislosti zmocnitel dále zmocňuje zmocněnce k jednání s orgány státní a veřejné správy 
ve věci řízení o vydání stavebního povolení, kolaudačního souhlasu a rozhodnutí o vy vlastnění, 
a to vždy až do doby nabytí právní moci těchto rozhodnutí.

Na základě tohoto je zmocněnec oprávněn zastupovat zmocnitele při jednáních ve věci vydání 
příslušných rozhodnutí a souhlasů. K těmto rozhodnutím je zmocněnec zmocněn podávat návrhy, 
námitky a přijímat stanoviska dotčených osob.

Zmocnitel souhlasí s přenesením práv z plné moci zmocněnce na třetí subjekt.

Plná moc je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou vyhotoveních pro zmocnitele a zmocněnce.

V Praze dne
Ing. Radek Benčík 

jednatel
Rau Andreas 

jednatel

Zmocnění udělené touto plnou mocí přijímám:

V Praze d n e .........................  ..........................................
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ



Parc.č. dfe KN Kultura

2585/7__ _j_ orná půda

1782/16 _I _ostatni plocha

^581/1 _  ostatní plocha

2589/45_ !_ostatní plocha

í
2590/45 _  orná půda

1_815/1_ _I __ zahrada
í

2589/_1_ _j  ostatní plocha 

2589/1 ■ ostatní plocha

T ..~~.—
2582/1_ J_ ostatní plocha

l

2582/3 _  ' __ostatníj)l ocha
i

1760 _; _  ovocný sac[

_2807/1 __ l_  ostatní plocha
I trvalý travní

_2832 _  ;_ jjo rost
i

1288/1_ j_  ostatní_plqcha

5 949
' manipulační j
|_ _plocha _  : _2 212
I ostatní |
|  komunikace ; 923

|
i :
i Jiná_pIocha _i 2838

]_ _  _  _  i _1 159
| "".............. ' :
i 1 1 824

jin_á_plocha_| 925

|jná_ploc_ha_: 41 925
; ostatní i
¡Jíomunikace | _1 614

j_ jiná plocha 2 309_ 
I j

i. _  _  _  j_1G71G 
i ostatní
j komunikace J  1 552

j  _  _  _  4 426_
j
I J[ná_plocha _]_ 10 618

SO 09-73-11, SO 08-73-12, SO 10-73-12

L¥

5480

_3072

í *

Vlastník 1 

1

INVESTREST, s.r.o. H T ^

firma PÁTEK s.r.o.
p

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA |
1003 ji

1613
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 1

Ji 613
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA j  
.... . _  .... ..... ........ ...... .. Jj...

J3482 

2797 

2797 |

Jana ta Vád a v | 

LUCROS SICAV a.s. 1 

LUCRG8 SICAV a.s. 1

_1 "178 

1178

Městská část Praha 14 1
i

.......... . ....—.... .............  ....... ...| ...
Městská část Praha 14 íj

i!¡i
Městská část Praha 14 1

1686
tí

Městská část Praha 14 |
1686

| 1686
Městská část Praha 14 |

j

1489
Rytířský řád Křlžovníků s červenou | 

hvězdou |



SO 09-73-11, SO 08-73-12, SO 10-73-12

Parc.č. dle KN Kultura Způsob využití Výměra 
dle KN

Parc.č. 
dle PK

Výměra 
dle PK

L¥ t|
Vlastník i

2 Im 2m Mi til Üi

2603/1 ostatní plocha dráha 20 195 _2567_
SŽDC i

¡

2604/1 ostatní plocha dráha 27 794 .. . 2567
SŽDC

¡I

3962/1 ostatní plocha dráha 24 845 3933
SŽDC |

I

2830/1 ostatní plocha dráha 63 635 s 230

i!
SŽDC |

2830/1 ostatní plocha dráha 63 635 230
SŽDC |

2831/1 ostatní plocha dráha 23 646 230
SŽDC

:

2831/1 ostatní plocha dráha 23 646 230
SŽDC !I

3986/2 ostatní plocha jiná plocha 55 2842
YUGO ALLOYS, s.r.o. j

3986/3
zastavěná plocha

a nádvoří 198 2842
1

YUGO ALLOYS, s.r.o. J



Příloha 6, 4

Seznam předávané dokumentace pro plynovody

A. dokumentaci skutečného provedení stavby oclsoobíasenoy žadatelem a zhotovitelem stavebně 
-  montážních prací

B, výchozí revizní zprávu a protokoly o provedených zkouškách 
Am, technickou zpf3vu zhotovíte**©
D. seznam svářečů a čísla osvědčení včetně seznamu Izoíatérů
E. protokoly o hlavní tlakové zkoušce
F, prohlášení zhotovitele o čistotě a průchodnosti potrubí
G, prohlášení zhotovitele o použitém druhu materiálu na izolace o krytí potrubí
ti: v o v i i ̂  ni třiibruho u i ni 1011 ó i u vrc0tn 0 3 ternu
I, seznam přídavného materiálu na svařovací a izolační materiály včetně atestu 

A  kladečeký deník'
L, snímek pozemkové roapy se zskresie-nírn skutečného oroveoeHs přeložky
ívl. hlavní stavební deník
N: výchozí revizní zpráva plynového zařízeni
O, výchozí revizní zpráva eSektro a uzemnění
P. . doklady o křížení plynovodu s cizím zařízením včetně zaměření
€1. prohlášení o úplnosti a odzkoušení potrubí
R. soupis garančních svarů
S, protokol o elektrojiskrové izol a on í z ko ušce
T. protokol o provedení sušení
U, doklady o uvedení meliorací, přechodů vodotečí, vozovek, železnice aíd do původního stavy, 

včetně potvrzení vlastníků, resp. uživatelů těchto zařízení
V. geodetického zaměření stavby v digitální formě ve tvaru a dle zásad uvedených ve směrnici 

NET4GAS, která je příloho č. 8 této smlouvy
W, zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu stavby, odsouhlasené zástupcem 

vlastníka (jeho příslušným provozním úsekem)
X. dokumentaci v souladu s TPG 702 04
Y, soupis vad a nedodělků s termíny k jejich odstranění před datem konání kolaudačního 

rozhodnutí,

Seznam a struktura technické dokumentace

Adresářová struktura:
StavbaXXXX_DSPS

A_pruvodni_zprava 
B_souhrnna_technicka_zprava 
C_situacn í_vy k res y
D_dokumentace_objektu .......... co spadá do kterého adresáře -  žlutá tabulka níže

GEN
ELE
STO
STR
KAO
MaR

E dokladová cast
TEL

01_General ..... dokumenty týkající se celé stavby
(veřejno-právní doklady apod.)
02_Atesty



N
*
O

5
7Š

m
"O
o

o
X

73
O
N

7J
m
<

73
73m

“D
73
O

T)
53
73

T3
O
Ü)

s
>
z

o
m
O

o
m
73

N7T
O
c
Cfl<
03

<
■<sr'T—IÍDCfl

CrtraCD 
O 
=?! 7r 03
o
a>
o
orr
2
o '
7?£13'

O
Nrr
O
CL
ZS
C

w
■O—1
CD'
<
3

0)
O
<
íň’7T03

CD
Q.

rg
Cfl'

ro
o<
o
N
n

03'
cl

"O
o
o7T
O

"O
S
<
CL
03
O"
CD
N
■o
CD
o<
3
O
Cfl

"O
o03
cT3
"O~s03
O
O
<
3 '
CD
O3 “
3g
o
cg
o ‘pr
*•<'

3
03'
<
O
Q.
3
0)
3
C
03'

CO
CD
O
Q.
CD
ČT7T
CD'
N03
3
CD"—S(
CD=3

ÍD
W
c ;o
CD
a
ä i
PC03'
O03<ÍBť
o .o<
CDZ3

0) C
s  ^
O ^  
O I ^  m 
<  r*  ■o m c i
8 §
f *
s  . <

D  t )
0003 5; 
-* S3
3
H
>
oo

O O 
C/) <  U N
O o

<  NVC S3 O 7T
R- 5T
N_ ¿3*

U  a .
CD CO< O
n
CD

T3
a .

Soubory budou poj .meo ovány následovně;



IP  R zpráva
SEZ seznam
REZ řezy
OTO ostatní TD



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1638992

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 63ffd673-4ff4-4710-9b68-cb41a4b30855

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.06.2021 09:18:51


		2021-06-11T07:19:21+0000




